



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de RIO MARIA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 011/2017-000009.

Empresa: ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIP. HOSPITALARES LTDA; C.N.P.J. nº 07.955.424/0001-59, estabelecida à AV. C 267 QD 613 LT 15, NOVA SUIÇA, Goiânia GO, (062) 93092-3817, representada neste ato pelo Sr(a). GILBERTO GUIMARÃES SILVA, C.P.F. nº 859.893.551-49.

| ITEM  | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES  | UNIDADE    | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|------------|------------|----------------|-------------|
| 00002 | AGUA P/ INJEÇÃO DE 1 LITRO - Marca.: JP                         | LITRO      | 200.00     | 3,600          | 720,00      |
| 00003 | AMICACINA 100MG - Marca.: HIPOLABOR                             | AMPOLA     | 2,000.00   | 0,720          | 1.440,00    |
| 00007 | AMPICILINA INJETÁVEL DE 1GR - Marca.: BLAU                      | AMPOLA     | 3,500.00   | 4,200          | 14.700,00   |
| 00009 | ATROPINA 0,25% - Marca.: ISOFARMA                               | AMPOLA     | 200.00     | 0,290          | 58,00       |
| 00017 | BROMOPRIDA 5MG/ML - Marca.: HIPOLABOR                           | AMPOLA     | 1,600.00   | 0,600          | 960,00      |
| 00018 | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML - Marca.: HIPOLABOR        | AMPOLA     | 500.00     | 0,910          | 455,00      |
| 00022 | CEDILAINIDE INJ. - Marca.: UNIAO                                | AMPOLA     | 400.00     | 1,390          | 556,00      |
| 00024 | CEFTRIAXONA 1 GR E.V - Marca.: BLAU                             | AMPOLA     | 3,000.00   | 1,300          | 3.900,00    |
| 00026 | CIMETIDINA INJETÁVEL AMP. - Marca.: HYPOFARMA                   | AMPOLA     | 2,500.00   | 0,600          | 1.500,00    |
| 00028 | CLORAXEDINA 2% - Marca.: VICPHARMA                              | FRASCO     | 60.00      | 9,700          | 582,00      |
| 00030 | CLORETO DE SÓDIO 10 - Marca.: ISOFARMA                          | AMPOLA     | 500.00     | 0,220          | 110,00      |
| 00032 | CLOREXIDINA SOL. COM TENSOATIVOS 1LT - Marca.: VICPHARMA        | LITRO      | 50.00      | 6,330          | 316,50      |
| 00037 | DEXAMETAZONA INJ. 2MG - Marca.: HYPOFARMA                       | AMPOLA     | 500.00     | 0,410          | 205,00      |
| 00038 | DEXAMETAZONA INJ. 4MG - Marca.: HYPOFARMA                       | AMPOLA     | 2,500.00   | 0,590          | 1.475,00    |
| 00041 | DIPIRONA INJETÁVEL - Marca.: SANTISA                            | AMPOLA     | 8,500.00   | 0,350          | 2.975,00    |
| 00044 | DRAMIN B6 INJ. - Marca.: UNIAO                                  | AMPOLA     | 300.00     | 1,270          | 381,00      |
| 00045 | EFEDRINA 50MG/ML. - Marca.: UNIAO                               | AMPOLA     | 50.00      | 2,900          | 145,00      |
| 00046 | EFORTIL 10MG INJ. - Marca.: UNIAO                               | AMPOLA     | 300.00     | 1,000          | 300,00      |
| 00056 | FUROSEMIDA INJETÁVEL - Marca.: SANTISA                          | AMPOLA     | 2,500.00   | 0,370          | 925,00      |
| 00061 | GENTAMICINA 80MG - Marca.: HYPOFARMA                            | AMPOLA     | 3,000.00   | 0,500          | 1.500,00    |
| 00062 | GLICOSE INJ. 25% - Marca.: ISOFARMA                             | UNIDADE    | 3,000.00   | 0,190          | 570,00      |
| 00063 | GLICOSE INJ. 50% - Marca.: ISOFARMA                             | UNIDADE    | 2,000.00   | 0,200          | 400,00      |
| 00066 | HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA INJ. - Marca.: HYPOFARMA         | AMPOLA     | 50.00      | 2,550          | 127,50      |
| 00069 | HIDROCORDISONA 500MG - Marca.: TEUTO                            | AMPOLA     | 1,200.00   | 5,300          | 6.360,00    |
| 00072 | KAVIT INJET. - Marca.: CRISTALIA                                | AMPOLA     | 800.00     | 0,970          | 776,00      |
| 00083 | OMEPRAZOL INJ. - Marca.: BLAU                                   | AMPOLA     | 300.00     | 5,910          | 1.773,00    |
| 00084 | ONDANSETRONA INJ. - Marca.: HYPOFARMA                           | AMPOLA     | 200.00     | 0,600          | 120,00      |
| 00085 | OXACILINA SÓDICA INJ. DE 500MG - Marca.: BLAU                   | AMPOLA     | 1,500.00   | 2,270          | 3.405,00    |
| 00086 | OXITON INJ. (OXITOCINA) - Marca.: UNIAO                         | AMPOLA     | 1,200.00   | 1,120          | 1.344,00    |
| 00090 | PROMETAZINA 50MG/2ML - Marca.: SANVAL                           | AMPOLA     | 1,600.00   | 1,150          | 1.840,00    |
| 00096 | SORO FISIOLÓGICO 250ML - CX COM 20 UNIDADES - Marca.: SANOBIOLO | CAIXA      | 120.00     | 41,000         | 4.920,00    |
| 00097 | SORO FISIOLÓGICO 500ML - CX C/ 20 UNI - Marca.: SANOBIOLO       | CAIXA      | 300.00     | 45,000         | 13.500,00   |
| 00098 | SORO GLICO - FISIOLÓGICO 250 ML - CX C/ 20 UNI - Marca.: JP     | CAIXA      | 50.00      | 44,700         | 2.235,00    |
| 00099 | SORO GLICO - FISIOLÓGICO 500 ML - CX C/ 20 UNI - Marca.: JP     | CAIXA      | 70.00      | 54,000         | 3.780,00    |
| 00104 | SORO RINGER LACTADO 500 ML - CX C/ 20UNI - Marca.: JP           | CAIXA      | 50.00      | 50,000         | 2.500,00    |
| 00115 | XYLOCAYNA POMADA - Marca.: HIPOLABOR                            | TUBO       | 50.00      | 1,820          | 91,00       |
| 00141 | HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO COM 50 MG - Marca.: PHARLAB        | COMPRIMIDO | 5,000.00   | 0,040          | 200,00      |
| 00142 | HIOSCINA COMPOSTA - Marca.: PHARLAB                             | COMPRIMIDO | 20,000.00  | 0,370          | 7.400,00    |
| 00146 | METILDOPA 500 MG - Marca.: SUHPHARMA                            | COMPRIMIDO | 20,000.00  | 0,230          | 4.600,00    |
| 00153 | POLIVITAMINICO CMPRIMIDO - Marca.: NATULAB                      | COMPRIMIDO | 60,000.00  | 0,040          | 2.400,00    |
| 00155 | SALBUTAMOL XAROPE - Marca.: PRATI                               | FRASCO     | 400.00     | 1,000          | 400,00      |
| 00159 | NIMESULIDE COMPRIMIDOS 100 MG - Marca.: VITAMEDIC               | COMPRIMIDO | 15,000.00  | 0,070          | 1.050,00    |
| 00160 | ATENOLOL COMPRIMIDO DE 25 MG - Marca.: PRATI                    | COMPRIMIDO | 10,000.00  | 0,030          | 300,00      |
| 00161 | AMBROXOL XAROPE ADULTO CONTENDO 120 ML - Marca.: NATULAB        | FRASCO     | 7,000.00   | 1,300          | 9.100,00    |

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



|       |   |            |            |        |           |
|-------|---|------------|------------|--------|-----------|
| 00162 | AMBROXOL XAROPE PEDIATRICO FRASCO CONTENDO 120 ML - Marca.: NATULAB   | FRASCO     | 10,000.00  | 1,400  | 14.000,00 |
| 00164 | AMPICILINA 250GM SUSP. 60ML - Marca.: PRATI   | FRASCO     | 3,000.00   | 2,400  | 7.200,00  |
| 00170 | IODETO DE POTÁSSIO XPE C/ 100ML - Marca.: SOBRAL  | FRASCO     | 1,000.00   | 1,800  | 1.800,00  |
| 00177 | METOCLOPRAMIDA GTS 10ML - Marca.: MARIOL  | FRASCO     | 3,000.00   | 0,500  | 1.500,00  |
| 00199 | FLUOXETINA 10MG - Marca.: TEUTO   | COMPRIMIDO | 4,000.00   | 0,070  | 280,00    |
| 00251 | ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP. ORAL - Marca.: PRATI   | FRASCO     | 20,000.00  | 1,000  | 20.000,00 |
| 00259 | AMOXICILINA 500MG - Marca.: MULTILAB  | CÁPSULA    | 50,000.00  | 0,100  | 5.000,00  |
| 00261 | ATENOLOL COMPRIMIDO DE 50 MG - Marca.: PRATI  | COMPRIMIDO | 30,000.00  | 0,030  | 900,00    |
| 00281 | DEXAMETAZONA 0,1% CREME - Marca.: MULTILAB  | UNIDADE    | 10,000.00  | 0,740  | 7.400,00  |
| 00285 | DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2MG/5ML - Marca.: NATULAB  | FRASCO     | 5,000.00   | 0,970  | 4.850,00  |
| 00286 | DIGOXINA 0,25 MG - Marca.: PHARLAB  | COMPRIMIDO | 30,000.00  | 0,050  | 1.500,00  |
| 00288 | DIPIRONA SODICA SOL. ORAL 500MG/ML 20 ML - Marca.: TEUTO  | FRASCO     | 7,000.00   | 0,440  | 3.080,00  |
| 00290 | ENALAPRIL MALEATO 5MG - Marca.: SANVAL  | COMPRIMIDO | 20,000.00  | 0,040  | 800,00    |
| 00310 | IBUPROFENO 20MG/ML SUSP. ORAL GOTAS 30ML - Marca.: NATULAB  | FRASCO     | 10,000.00  | 0,900  | 9.000,00  |
|       | a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio.   |            |            |        |           |
| 00311 | IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO - Marca.: MULTILAB  | COMPRIMIDO | 100,000.00 | 0,060  | 6.000,00  |
|       | a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio.   |            |            |        |           |
| 00315 | ITRACONAZOL 100MG CAPSULA - Marca.: GEOLAB  | CÁPSULA    | 4,000.00   | 0,500  | 2.000,00  |
|       | a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. apresentar  |            |            |        |           |
| 00316 | IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO - Marca.: VITAMEDIC  | COMPRIMIDO | 4,000.00   | 0,180  | 720,00    |
|       | a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.  |            |            |        |           |
| 00319 | LIDOCAINA CLORIDRATO 2% GEL - Marca.: HIPOLABOR   | UNIDADE    | 1,000.00   | 1,650  | 1.650,00  |
| 00320 | LIDOCAINA CLORIDRATO 100MG/ML AEROSOL - Marca.: CRISTALIA   | UNIDADE    | 100.00     | 53,000 | 5.300,00  |
| 00325 | MEBENDAZOL COMP. 100MG - Marca.: SOBRAL   | COMPRIMIDO | 60,000.00  | 0,040  | 2.400,00  |
| 00326 | MEBENDAZOL 20MG/ML - Marca.: SOBRAL   | FRASCO     | 7,000.00   | 0,900  | 6.300,00  |
|       | Suspensão oral frasco 30ml caixa com 50 frascos, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. |            |            |        |           |
| 00329 | METIFORMINA COMPRIMIDO DE 500 MG - Marca.: MULTILAB   | COMPRIMIDO | 5,000.00   | 0,060  | 300,00    |
| 00333 | METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE SOLUÇÃO ORAL 4MG/MLG - Marca.: MARIOL   | FRASCO     | 5,000.00   | 0,480  | 2.400,00  |
| 00335 | METRONIDAZOL 10% GEL VAGINAL + APLICADORES - Marca.: PRATI  | BISNAGA    | 7,000.00   | 3,100  | 21.700,00 |
| 00336 | METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250 MG - Marca.: PRATI  | COMPRIMIDO | 30,000.00  | 0,100  | 3.000,00  |
| 00339 | METRONIDAZOL + NISTATINA CREMA VAGINAL COM APLICADOR - Marca.: PRATI  | BISNAGA    | 3,000.00   | 5,200  | 15.600,00 |
| 00347 | OMEPRAZOL 10 MG COMPRIMIDO - Marca.: HIPOLABOR  | COMPRIMIDO | 10,000.00  | 0,070  | 700,00    |
|       | Cápsula 10mg (R), a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio.   |            |            |        |           |
| 00349 | PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - Marca.: HIPOLABOR  | FRASCO     | 8,000.00   | 0,500  | 4.000,00  |
| 00354 | PERMETRINA 5% LOÇÃO - Marca.: MULTILAB  | FRASCO     | 100.00     | 2,460  | 246,00    |
| 00365 | SAIS PARA REIDRATAÇÃO PÓ P/ SOLUÇÃO ORAL - Marca.: NATULAB  | UNIDADE    | 20,000.00  | 0,450  | 9.000,00  |
| 00366 | SALBUTAMOL, SULFATO DE 5MG/ML SOLUÇÃO INALATÓRIA - Marca.: HIPOLABOR  | UNIDADE    | 1,000.00   | 1,290  | 1.290,00  |
| 00369 | SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO - Marca.: SANVAL  | COMPRIMIDO | 20,000.00  | 0,130  | 2.600,00  |

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



|       |  |            |        |           |
|-------|--|------------|--------|-----------|
| 00371 | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40MG + 8MG/ML SUSPEN FRASCO<br>SÃO - Marca.: SOBRAL  | 6,000.00   | 1,020  | 6.120,00  |
| 00372 | SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA 400MG+80MG - Marca. COMPRIMIDO<br>: PRATTI<br>Comprimido envelopado, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. | 40,000.00  | 0,090  | 3.600,00  |
| 00375 | SULFATO FERROSO 40MG - Marca.: NATULAB   | 150,000.00 | 0,030  | 4.500,00  |
| 00390 | CARBAMAZEPINA 20MG/ML XAROPE - Marca.: UNIAO   | 3,000.00   | 5,000  | 15.000,00 |
| 00392 | CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOL. ORAL 20 ML - Marca.: HIP FRASCO<br>OLABOR<br>Em gotas, frasco, contendo a impressão venda proibida pelo comercio.  | 4,000.00   | 1,680  | 6.720,00  |
| 00393 | CLORPROMAZINA 5MG/ML SOL. INJ. - Marca.: HYPOFARMA   | 500.00     | 0,980  | 490,00    |
| 00394 | FENITOINA COMPRIMIDO DE 100 MG - Marca.: TEUTO   | 7,000.00   | 0,210  | 1.470,00  |
| 00396 | CLORPROMAZINA COMPRIMIDO CONTENDO 25 MG - Marca.: CRISTALIA<br>CRISTALIA   | 3,000.00   | 0,230  | 690,00    |
| 00400 | FENOBARBITAL 40 ML SOL. ORAL 20 ML - Marca.: UNIAO FRASCO<br>A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.  | 10,000.00  | 2,350  | 23.500,00 |
| 00405 | HALOPERIDOL DE CANOATO 50MG/ML SOL. INJETAVEL - Ma rca.: UNIAO   | 100.00     | 7,350  | 735,00    |
| 00415 | DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML - Marca.: TEUTO FRASCO<br>DIPIRONA sódica 500 mg/ml. Frasco com 10ml, a embalagem devesa conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.     | 20,000.00  | 0,430  | 8.600,00  |
| 00418 | AGULHA DESC. P/ RAQUE Nº 22GX3-1/2 - Marca.: PROCA   | 500.00     | 3,920  | 1.960,00  |
| 00419 | AGULHA DESC. P/ RAQUE Nº25G X 90MM - Marca.: PROCA   | 350.00     | 4,050  | 1.417,50  |
| 00425 | ÁLCOOL 70 - Marca.: ITAJA  | 300.00     | 3,400  | 1.020,00  |
| 00429 | ALGODÃO HIDROF. 500G ROLO - Marca.: NATHALYA   | 130.00     | 7,680  | 998,40    |
| 00431 | APARELHO DE PRESSÃO ADULTO COM ESTETO - Marca.: PR EMIUM<br>De mesa, automático, de braço, circuito eletrônico microprocessado, memória, mostrador em cristal líquido, método de medida oscilométrica, inflagem, desinflagem e desligamento automáticos, gabinete construído em ABS e acondicionado em estojo próprio.   | 100.00     | 56,150 | 5.615,00  |
| 00432 | APARELHO DE PRESSÃO PEDIÁTRICO COM ESTETO - Marca. UNIDADE<br>: PREMIUM  | 17.00      | 61,000 | 1.037,00  |
| 00434 | ATADURA DE CREPE 9 FIOS 5 CM PACOTE COM 12 UNIDADE PACOTE<br>S - Marca.: BIOTEXTIL   | 650.00     | 3,100  | 2.015,00  |
| 00449 | CATETER P/ OXIGENIO TIPO ÓCULOS - Marca.: MEDSONDA   | 120.00     | 0,830  | 99,60     |
| 00450 | CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA DE 4.0 CM - Marca.: TEC HNOFIO  | 724.00     | 2,920  | 2.114,08  |
| 00451 | CATGUT CROMADO 0 AGULHADO DE 5.0 CM - Marca.: TECH UNIDADE<br>NOFIO<br>catgut cromado 0 agulhado de 5.0 cm embalado individual   | 72.00      | 2,920  | 210,24    |
| 00452 | CATGUT CROMADO 1-0 C/ AGULHA 4.0 CM - Marca.: TECH UNIDADE<br>NOFIO  | 620.00     | 2,920  | 1.810,40  |
| 00453 | CATGUT CROMADO 2.0 C/ AGULHA DE 2.0 CM CILINDRO DE UNIDADE<br>1,5 - Marca.: TECHNOFIO  | 120.00     | 2,920  | 350,40    |

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



|       |   |           |         |           |
|-------|---|-----------|---------|-----------|
| 00454 | CATGUT CROMADO 2.0 AGULHA DE 4.0 CM - Marca.: TECH UNIDADE  | 520.00    | 2,920   | 1.518,40  |
|       | NOFIO   |           |         |           |
| 00455 | CATGUT CROMADO 3.0 AGULHA DE 4.0 CM - Marca.: TECH UNIDADE  | 260.00    | 2,920   | 759,20    |
|       | NOFIO   |           |         |           |
| 00461 | CLAMP UMBILICAL - Marca.: ADLIN UNIDADE   | 450.00    | 0,350   | 157,50    |
| 00477 | EQUIPO MICRO GOTAS P SORO MULTI VIAS - Marca.: LAB UNIDADE  | 2,000.00  | 1,040   | 2.080,00  |
|       | OR  |           |         |           |
| 00481 | ESPARADRAPO 10CMX4.5MT - Marca.: MISSNER UNIDADE  | 1,360.00  | 4,580   | 6.228,80  |
| 00488 | FILME P/ RAO X 35 X 43 C/ 100 PELÍCULAS - Marca.: UNIDADE   | 800.00    | 2,560   | 2.048,00  |
|       | FUJI  |           |         |           |
| 00493 | FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M - Marca.: CIEIX UNIDADE  | 65.00     | 2,470   | 160,55    |
| 00496 | GLICOSÍMETRO DIGITAL - Marca.: ON CALL PLUS UNIDADE   | 15.00     | 2,940   | 44,10     |
| 00505 | LUVA DE PROCEDIMENTO G - CX C/ 100 PARES - Marca.: CAIXA  | 10.00     | 14,800  | 148,00    |
|       | NUGARD  |           |         |           |
| 00506 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIO CAIXA C/100 PAR CAIXA  | 1,640.00  | 14,800  | 24.272,00 |
|       | ES - Marca.: NUGARD   |           |         |           |
| 00507 | LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA CAIXA COM 100 UNIDAD UNIDADE   | 1,140.00  | 14,800  | 16.872,00 |
|       | ES - Marca.: NUGARD   |           |         |           |
| 00509 | MÁSCARA DESC. P/ AEROSOL C/ ROSCA ADULTO - Marca.: UNIDADE  | 200.00    | 4,900   | 980,00    |
|       | DARU  |           |         |           |
| 00510 | MASCARA DESC. P/ AEROSOLINF. C/ ROSCA - Marca.: D UNIDADE   | 200.00    | 4,890   | 978,00    |
|       | ARU   |           |         |           |
| 00511 | MICROPOREO 10X4.5 - Marca.: CIEIX UNIDADE   | 60.00     | 3,830   | 229,80    |
| 00512 | NYLON 0 COM AGULHA 4.0 CM - Marca.: TECHNOFIO UNIDADE   | 120.00    | 1,260   | 151,20    |
| 00515 | NYLON 3-0 C/AGULHA DE 3.0 OU 4.0CM - Marca.: TECHN UNIDADE  | 1,152.00  | 1,100   | 1.267,20  |
|       | OPIO  |           |         |           |
| 00533 | SERINGA DESC. 10 ML C/ AGULHA - Marca.: SR UNIDADE  | 23,000.00 | 0,200   | 4.600,00  |
| 00535 | SERINGA DESC.5 ML C/ AGULHA - Marca.: SR UNIDADE  | 43,000.00 | 0,150   | 6.450,00  |
| 00555 | TERMOMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO COM FUNÇÃO MAXI UNIDADE  | 120.00    | 43,900  | 5.268,00  |
|       | MA E MINIMA E ALARME EXTERNO - Marca.: INCOTERM   |           |         |           |
| 00557 | TOUCA DESCARTAVEIS (GORRO) C/ 100 UNIDADES - Marca PACOTE   | 70.00     | 5,150   | 360,50    |
|       | .: ANADONA  |           |         |           |
| 00559 | TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO N°12 - Marca.: SOLID UNIDADE  | 10.00     | 4,200   | 42,00     |
|       | OR  |           |         |           |
| 00560 | TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO N°30 - Marca.: SOLID UNIDADE  | 10.00     | 4,200   | 42,00     |
|       | OR  |           |         |           |
| 00561 | TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO N°32 - Marca.: SOLID UNIDADE  | 10.00     | 4,200   | 42,00     |
|       | OR  |           |         |           |
| 00566 | ÁLCOOL 70% 1LT - Marca.: ITAJA FRASCO   | 10.00     | 3,400   | 34,00     |
| 00570 | ASLO IMUNO-LATEX 1° QUALIDADE - Marca.: EBRAM KIT   | 60.00     | 49,450  | 2.967,00  |
| 00578 | ESCOVA (LIMPEZA DE TUBOS DE ENSAIO 13 X 100) - Mar UNIDADE  | 3.00      | 4,850   | 14,55     |
|       | ca.: SEBASTIAO  |           |         |           |
| 00589 | PERA DE BORRACHA P/ APARELHO ECG / SILICONE 06 UNI UNIDADE  | 2.00      | 23,100  | 46,20     |
|       | D. - Marca.: NALGON   |           |         |           |
| 00598 | PIPETA SOROLOGICA DE 5 ML - Marca.: PERFECTA UNIDADE  | 5.00      | 4,600   | 23,00     |
| 00599 | PIPETA SOROLOGICA DE 10 ML - Marca.: PERFECTA UNIDADE   | 5.00      | 4,600   | 23,00     |
| 00601 | PLACA DE KLINE VD C/ 12 ESCAVAÇÕES - Marca.: PERFE UNIDADE  | 5.00      | 66,000  | 330,00    |
|       | CTA   |           |         |           |
| 00602 | RELOGIO TIPO MINUTEIRO OU MARCADOR DE TEMPO - Marc UNIDADE  | 5.00      | 55,550  | 277,75    |
|       | a.: INCOTERM  |           |         |           |
|       | DE MESA   |           |         |           |
| 00613 | VIOLETA GENCIANA 500 ML - Marca.: NEWPROV UNIDADE   | 6.00      | 37,750  | 226,50    |
|       | para coloração de Gram. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. |           |         |           |
| 00614 | ESTANTE DE METAL PARA TUBOS TAMANHO MEDIO - Marca. UNIDADE  | 4.00      | 23,000  | 92,00     |
|       | : MOPAPE  |           |         |           |
| 00615 | FITA P/ GLICOSÍMETRO C/ 25 UNIDADES - Marca.: ON C CAIXA  | 20.00     | 13,600  | 272,00    |
|       | ALL PLUS  |           |         |           |
| 00621 | FITA P/ GLICOSÍMETRO APARELHO ADVANCE C/ 50UNI - M CAIXA  | 20.00     | 43,600  | 872,00    |
|       | arca.: ROCHE  |           |         |           |
| 00641 | POTASSIO. - Marca.: DOLES UNIDADE   | 10.00     | 200,200 | 2.002,00  |
|       | 1ª QUALIDADE  |           |         |           |
| 00700 | ABAIXADOR DE LINGUA EMBALADO INDIVIDUALMENTE - Mar PACOTE   | 500.00    | 2,450   | 1.225,00  |
|       | ca.: THEOTO   |           |         |           |
| 00702 | AGULHA DESCART. 25X7 - Marca.: SR CAIXA   | 300.00    | 5,300   | 1.590,00  |
|       | Agulha hipodérmica descartável, calibre 13 x 4,5,   |           |         |           |

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



|       |  |         |           |           |           |  |
|-------|--|---------|-----------|-----------|-----------|--|
|       | estéril, corpo de aço inoxidável biselada, inserida em canhão plástico rígido, acoplável a seringa, provida de protetor, embalada individualmente em papel grau cirúrgico  |         |           |           |           |  |
| 00703 | AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 - Marca.: SR   | CAIXA   | 300.00    | 5,300     | 1.590,00  |  |
| 00705 | FITA PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 FITAS - Marca.: ON CALL PLUS   | CAIXA   | 600.00    | 24,000    | 14.400,00 |  |
| 00708 | COMPRESSAS DE GAZES HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 - Marca.: BIOTEXTIL  | PACOTE  | 1,000.00  | 6,500     | 6.500,00  |  |
| 00710 | MASCARA DESCARTAVEL P/ AEROSSOL/OXIGENIO C/ ROSCA ADULTO - Marca.: DARU  | UNIDADE | 50.00     | 4,900     | 245,00    |  |
| 00711 | MASCARA DESCARTAVEL P/ AEROSSOL/ OXIGENIO C/ ROSCA INFANTIL - Marca.: DARU   | UNIDADE | 50.00     | 4,900     | 245,00    |  |
| 00712 | TERMOMETRO CLINICO DIGITAL - Marca.: PREMIUM   | UNIDADE | 45.00     | 8,600     | 387,00    |  |
| 00714 | SERINGA DE 1 CC DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - Marca.: SR  | UNIDADE | 30,000.00 | 0,150     | 4.500,00  |  |
|       | sem espaço morto, cilindro para configuração sem bloco, agulha soldada direto no cilindro, protetor de agulha de formato cilíndrico, escala graduada para U 100, tampa conectada ao cilindro encapsulando a extremidade da flange da haste. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização e prazo de validade. |         |           |           |           |  |
| 00715 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P C/100 PARES - Marca.: NUGARD  | CAIXA   | 500.00    | 14,800    | 7.400,00  |  |
| 00716 | LUVA DE PROCEDIMENTOS TAM. GRANDE C/ 100 UNID - Marca.: NUGARD   | CAIXA   | 500.00    | 14,800    | 7.400,00  |  |
| 00717 | AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 13 X 4,5 CAIXA AIXA CONTENDO 100 UNIDADES - Marca.: SR   | CAIXA   | 2,000.00  | 5,300     | 10.600,00 |  |
| 00718 | AGULHA DESCARTAVEIS 20 XZ 5.5 - Marca.: SR   | UNIDADE | 60.00     | 5,300     | 318,00    |  |
|       | Agulha hipodérmica descartável, calibre 13 x 4,5, estéril, corpo de aço inoxidável biselada, inserida em canhão plástico rígido, acoplável a seringa, provida de protetor, embalada individualmente em papel grau cirúrgico  |         |           |           |           |  |
| 00723 | KIT P/ PCCU P CONTENDO(LÂM.DE VIDRO FOSCA,ESC.P/ECTOCERVICE - Marca.: ADLIN  | KIT     | 500.00    | 1,680     | 840,00    |  |
| 00724 | KIT P/PCCU M CONTENDO LÂMINA DE VIDRO FOSCA,ESCOVA P/ ECTOCERVICE - Marca.: ADLIN  | KIT     | 500.00    | 1,850     | 925,00    |  |
| 00725 | KIT PARA PCCU G COM LÂMINA DE VIDRO FOSCA,ESCOVA P/ ECTOCERVICE - Marca.: ADLIN  | KIT     | 500.00    | 2,050     | 1.025,00  |  |
| 00730 | BOBINA PARA ESTERELIZAÇÃO TAM. 25 X 50CM - Marca.: ESTERILCARE   | ROLO    | 50.00     | 64,800    | 3.240,00  |  |
| 00738 | BOLSA PARA COLOSTOMIA - Marca.: MEDSONDA   | UNIDADE | 100.00    | 0,440     | 44,00     |  |
| 00769 | AUTOCLAVE 15 LITROS - Marca.: STERMAX  | UNIDADE | 6.00      | 2.450,000 | 14.700,00 |  |
| 00771 | LANTERNA CLINICA COLORIDAS - Marca.: PREMIUM   | UNIDADE | 6.00      | 14,000    | 84,00     |  |
| 00772 | NEGATOSCOPIO - Marca.: ORTOMED   | UNIDADE | 10.00     | 253,000   | 2.530,00  |  |
| 00773 | OTOSCOPIO CLINICO - Marca.: MD   | UNIDADE | 6.00      | 288,000   | 1.728,00  |  |
| 00774 | APARELHO DE NEBULIZAÇÃO COM 3 VIAS - Marca.: OLIDE   | UNIDADE | 5.00      | 1.020,000 | 5.100,00  |  |
|       | F  |         |           |           |           |  |
| 00775 | APARELHO DE PRESSAO INFANTIL - Marca.: PREMIUM   | UNIDADE | 10.00     | 52,800    | 528,00    |  |
| 00776 | TERMOMETRO CLINICO - Marca.: PREMIUM   | UNIDADE | 8.00      | 4,150     | 33,20     |  |
| 00779 | FOCO DE LUZ REFLETOR - Marca.: ORTOMED   | UNIDADE | 5.00      | 310,000   | 1.550,00  |  |
| 00781 | BIOMBO - Marca.: ORTOMED   | UNIDADE | 12.00     | 230,000   | 2.760,00  |  |
| 00783 | LARINGOSCOPIO COM LAMINA (ADULTO E INFANTIL) - Marca.: MD  | JOGO    | 6.00      | 404,000   | 2.424,00  |  |
| 00784 | BALANÇA INFANTIL 15 KG - Marca.: WELMY   | UNIDADE | 7.00      | 665,000   | 4.655,00  |  |
| 00785 | DETECTOR FETAL MD 700 DIGITAL - Marca.: MD   | UNIDADE | 12.00     | 550,000   | 6.600,00  |  |
|       | Classe de enquadramento (ANVISA) - Classe II - Médio Risco - Faixa de medida do BCF - 50 - 210 batimentos por minuto - Tensão (Volts) - 9VDC - Tipo de corrente - CC (Contínua) - Proteção contra penetração nociva de água - Equipamento comum - IPX1 - Tipo de alimentação - Bateria 9V - Gabinete - ABS - Potência Máxima de consumo (mW) - 405 - Frequência ultra-som - 2,25 MHz ã   |         |           |           |           |  |



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



|  |         |       |                 |            |  |
|--|---------|-------|-----------------|------------|--|
| 10% - Peso líquido (g) - 190 - Peso Bruto (c/embalagem)  |         |       |                 |            |  |
| (g) - 460 - Dimensões do equipamento (mm) - 73 x 173 x   |         |       |                 |            |  |
| 36 - Controles - Liga/desliga, Volume - Indicadores -    |         |       |                 |            |  |
| Liga/desliga, Bradicardia, Taquicardia, bcf (digitais)   |         |       |                 |            |  |
| - Embalagem - Papelão reciclado                          |         |       |                 |            |  |
| 00786 SELADORA PARA AUTOCLAVE - Marca.: AGIR             | UNIDADE | 3.00  | 148,000         | 444,00     |  |
| 00787 POLTRONA RECLINAVEL ALCOCHOADA PARA COLETA DE SANG | UNIDADE | 10.00 | 775,000         | 7.750,00   |  |
| UEE HIDRATAÇÃO - Marca.: ORTOMED                         |         |       |                 |            |  |
| POLTRONA RECLINAVEL ALCOCHOADA PARA COLETA DE SANGUEE    |         |       |                 |            |  |
| HIDRATAÇÃO COM SUPORTE DE SORO ACOPLADO.                 |         |       |                 |            |  |
|  |         |       | VALOR TOTAL R\$ | 550.223,07 |  |

Empresa: PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA EPP; C.N.P.J. n° 04.860.742/0001-48, estabelecida à AV juscelino kbtschek N 47, NOVO HORIZONTE, Redenção do Pará PA, (94) 3424-4566, representada neste ato pelo Sr(a). GEFERSON DE ALMEIDA LUSTOSA, C.P.F. n° 427.149.152-72.

| ITEM  | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES   | UNIDADE    | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|------------|------------|----------------|-------------|
| 00001 | ADRENALINA INJ. 1MG/ML - Marca.: HIPOLABOR   | AMPOLA     | 500.00     | 1,860          | 930,00      |
| 00005 | AMINOFILINA INJETAVEL - Marca.: FARMACE  | AMPOLA     | 1,500.00   | 0,550          | 825,00      |
| 00010 | BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300U + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000U - Marca.: BLAU                        | AMPOLA     | 300.00     | 3,850          | 1.155,00    |
| 00011 | BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI. - Marca.: TEUTO  | AMPOLA     | 1,000.00   | 3,100          | 3.100,00    |
| 00012 | BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI - Marca.: TEUTO   | AMPOLA     | 600.00     | 2,200          | 1.320,00    |
| 00013 | BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.00UI - Marca.: BLAU   | AMPOLA     | 100.00     | 4,000          | 400,00      |
| 00014 | BICARBONATO DE SODIO - Marca.: ISOFARMA  | UNIDADE    | 50.00      | 0,900          | 45,00       |
| 00015 | BROMETO DE IPRATROPIO 0,25 - Marca.: HIPOLABOR   | FRASCO     | 70.00      | 0,680          | 47,60       |
| 00016 | BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG - Marca.: TEUTO  | FRASCO     | 70.00      | 2,440          | 170,80      |
| 00033 | COMPLEXO B INJETÁVEL - Marca.: HYPOFARMA   | AMPOLA     | 1,500.00   | 0,680          | 1.020,00    |
| 00034 | DACTIL OB COMP. - Marca.: SANOFI AVENTIS   | COMPRIMIDO | 1,000.00   | 0,780          | 780,00      |
| 00035 | DEGERMANTE 1LT - Marca.: CRISTALIA   | FRASCO     | 100.00     | 11,500         | 1.150,00    |
| 00050 | FENTANILA 50CG/ML INJ. - Marca.: HIPOLABOR   | AMPOLA     | 50.00      | 0,560          | 28,00       |
| 00059 | GENTAMICINA 60MG - Marca.: HIPOLABOR   | AMPOLA     | 2,000.00   | 0,650          | 1.300,00    |
| 00060 | GENTAMICINA INJ. 40MG - Marca.: HIPOLABOR  | AMPOLA     | 2,000.00   | 0,530          | 1.060,00    |
| 00064 | GLIUCONATO DE CÁLCIO - Marca.: ISOFARMA  | UNIDADE    | 150.00     | 1,070          | 160,50      |
| 00073 | KETALAR OU KETAMIM - S(+ ) 50MG/ML FRASCO - Marca.: CRISTALIA  | FRASCO     | 5.00       | 16,000         | 80,00       |
| 00074 | MARCAINA 5% PESADA(RAQUE) - Marca.: HYPOFARMA  | UNIDADE    | 1,400.00   | 2,350          | 3.290,00    |
| 00076 | METACLOPRAMIDA INJ. - Marca.: ISOFARMA   | AMPOLA     | 2,000.00   | 0,260          | 520,00      |
| 00082 | NITROFUROSANA POMADA 500GR - Marca.: PRATI   | POTE       | 20.00      | 10,000         | 200,00      |
| 00088 | PIRACETAN OU NOOTROPIL INJ. - Marca.: ASPEN  | AMPOLA     | 500.00     | 2,090          | 1.045,00    |
| 00094 | SIMETICONA GTS - Marca.: HIPOLABOR   | FRASCO     | 2,000.00   | 0,870          | 1.740,00    |
| 00095 | SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 100ML - Marca.: FARMAX   | UNIDADE    | 500.00     | 0,830          | 415,00      |
| 00108 | TENOXICAN 40 MG INJ. - Marca.: UNIAO QUIMICA   | AMPOLA     | 300.00     | 5,090          | 1.527,00    |
| 00112 | VASELINA LIQ. 1LT - Marca.: FARMAX   | LITRO      | 5.00       | 14,000         | 70,00       |
| 00113 | VITAMINA C INJETÁVEL - Marca.: TEUTO   | AMPOLA     | 2,000.00   | 0,550          | 1.100,00    |
| 00114 | VITELINATO DE PRATA 10%. - Marca.: ALLERGAN  | UNIDADE    | 10.00      | 10,800         | 108,00      |
| 00116 | XYLOCAINA 2% SEM VASO - FRASCO DE 20ML - Marca.: HIPOLABOR   | FRASCO     | 200.00     | 1,520          | 304,00      |
| 00120 | BROMOPRIDA COMPRIMIDO 10 MG - Marca.: PRATI  | COMPRIMIDO | 1,000.00   | 0,100          | 100,00      |
| 00121 | CAPTOPRIL 50MG - Marca.: PRATI   | COMPRIMIDO | 30,000.00  | 0,030          | 900,00      |
| 00127 | CIMETIDINA 200MG - Marca.: PRATI   | COMPRIMIDO | 10,000.00  | 0,060          | 600,00      |
|       | Comprimido 200mg, a embalagem do produto devera conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comercio. |            |            |                |             |
| 00131 | DICLOFENACO POTASSIO 50 MG - Marca.: GEOLAB  | COMPRIMIDO | 20,000.00  | 0,050          | 1.000,00    |
| 00138 | ESPIRONOLACTONA COMPRIMIDO 100 MG - Marca.: HIPOLABOR  | COMPRIMIDO | 45,000.00  | 0,230          | 10.350,00   |
| 00145 | LEVOFLOXACINA 500 MG - Marca.: CIMED   | COMPRIMIDO | 3,000.00   | 1,100          | 3.300,00    |
| 00151 | SECNIDAZOL COMPRIMIDO 500 MG - Marca.: VITAPAM   | COMPRIMIDO | 15,000.00  | 0,460          | 6.900,00    |
| 00154 | PIROXICAM COMPRIMIDO 20 MG - Marca.: GEOLAB  | COMPRIMIDO | 1,000.00   | 0,090          | 90,00       |
| 00158 | NIMESULIDA 50 MG GOTAS 40 ML - Marca.: VITAPAN   | FRASCO     | 5,000.00   | 1,200          | 6.000,00    |
| 00165 | BENZOATO DE BENZILA SUSP. 60ML - Marca.: SOBRAL  | VIDRO      | 1,000.00   | 1,700          | 1.700,00    |
| 00169 | ERITROMICINA DE SUSPENSÃO ORAL 250MG/ML FRASCO COM   | FRASCO     | 200.00     | 3,800          | 760,00      |



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



|  |            |            |        |           |  |
|--|------------|------------|--------|-----------|--|
| 60 ML - Marca.: PRATI  |            |            |        |           |  |
| 00171 BROMOPRIDA GOTAS 4MG 20/ML - Marca.: PRATI   | FRASCO     | 1,000.00   | 0,840  | 840,00    |  |
| 00172 CETOCONAZOL CREME BISNAGA CONTENDO 30 GR - Marca.: SOBREAL   | BISNAGA    | 6,000.00   | 1,290  | 7.740,00  |  |
| 00186 POLIVITAMINICO GOTAS FRASCO CONTENDO 10 ML - Marca.: NATULAB   | FRASCO     | 2,000.00   | 2,660  | 5.320,00  |  |
| 00193 CARBAMAZEPINA 400MG COMPRIMIDO (PORT.344C1/98) - Marca.: TEUTO   | COMPRIMIDO | 17,000.00  | 0,210  | 3.570,00  |  |
| 00205 LORAZEPAM COMPRIMIDO DE 1 MG - Marca.: MEDLEY  | COMPRIMIDO | 2,000.00   | 0,210  | 420,00    |  |
| 00211 CLOXAZOLAM COMPRIMIDO DE 1 MG - Marca.: MEDLEY   | COMPRIMIDO | 2,000.00   | 0,460  | 920,00    |  |
| 00230 MALEATO DE MIDAZOLAM 5 MG/ML - Marca.: HIPOLABOR   | AMPOLA     | 200.00     | 1,000  | 200,00    |  |
| 00243 SOMALGIN CARDIO 100 MG - Marca.: SIGMA PHARMA  | COMPRIMIDO | 1,000.00   | 0,650  | 650,00    |  |
| 00256 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50MG + 12,5M G/DL - Marca.: SANDOZ   | FRASCO     | 2,000.00   | 16,000 | 32.000,00 |  |
| 00258 AMOXICILINA 250MG SUSP. ORAL 150ML - Marca.: PRATI   | FRASCO     | 5,000.00   | 4,000  | 20.000,00 |  |
| 00262 AZITROMICINA 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL - Marca.: PRA TI  | FRASCO     | 3,000.00   | 2,500  | 7.500,00  |  |
| Pó para suspensão oral, frasco com 40mg/ml. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. |            |            |        |           |  |
| 00275 CETOCONAZOL 2% CHAMPOO 10 ML - Marca.: PRATI   | UNIDADE    | 100.00     | 4,900  | 490,00    |  |
| 00280 DEXAMETAZONA 0,1% COLÍRIO - Marca.: TEUTO  | UNIDADE    | 100.00     | 5,000  | 500,00    |  |
| 00282 DEXAMETAZONA 0,1MG/ML ELIXIR - Marca.: SOBREAL   | UNIDADE    | 300.00     | 1,250  | 375,00    |  |
| 00283 DEXAMETAZONA 4MG COMPRIMIDO - Marca.: TEUTO  | COMPRIMIDO | 20,000.00  | 0,120  | 2.400,00  |  |
| 00284 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 2 MG COMPRIMIDO - Marca.: GEOLAB   | COMPRIMIDO | 20,000.00  | 0,060  | 1.200,00  |  |
| 00289 DOXICILINA CLORIDRATO 100MG - Marca.: PHARLAB  | COMPRIMIDO | 2,000.00   | 0,130  | 260,00    |  |
| 00291 ERITROMICINA 50MG/ML - Marca.: PRATI   | FRASCO     | 2,000.00   | 2,900  | 5.800,00  |  |
| 00295 FOLINATO DE CALCIO 15 MG COMP. - Marca.: HIPOLABOR   | COMPRIMIDO | 1,000.00   | 1,200  | 1.200,00  |  |
| a embalagem do produto devera conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.          |            |            |        |           |  |
| 00312 IPRATROPIO BROMETO 0,02MG / DOSE AEROSOL 20 ML - Marca.: HIPOLABOR   | FRASCO     | 400.00     | 0,750  | 300,00    |  |
| a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.                               |            |            |        |           |  |
| 00331 METILDOPA 250MG COMPRIMIDO - Marca.: SANVAL  | COMPRIMIDO | 60,000.00  | 0,130  | 7.800,00  |  |
| 00337 METRONIDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FR/100 ML - Marca.: TEUTO   | FRASCO     | 3,000.00   | 2,000  | 6.000,00  |  |
| 00341 MICONAZOL, NITRATO DE 2% - Marca.: HIPOALBOR   | BISNAGA    | 3,000.00   | 1,250  | 3.750,00  |  |
| 00342 NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL - Marca.: EUTO  | FRASCO     | 1,000.00   | 2,000  | 2.000,00  |  |
| 00346 ÓLEO MINERAL 100ML - Marca.: MARIOL  | FRASCO     | 500.00     | 1,480  | 740,00    |  |
| Puro, líquido oral, frasco 100 ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida.   |            |            |        |           |  |
| 00350 PARACENTAMOL COMPRIMIDO DE 500MG - Marca.: PRATI   | COMPRIMIDO | 100,000.00 | 0,040  | 4.000,00  |  |
| 00359 PREDNISONA 20MG - Marca.: SANVAL   | COMPRIMIDO | 20,000.00  | 0,130  | 2.600,00  |  |
| Comprimido envelopado, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio.   |            |            |        |           |  |
| 00360 PREDNISONA 5MG - Marca.: PRATI   | COMPRIMIDO | 10,000.00  | 0,070  | 700,00    |  |
| Comprimido envelopado, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio.   |            |            |        |           |  |
| 00368 SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO - Marca.: GEOLAB   | COMPRIMIDO | 70,000.00  | 0,070  | 4.900,00  |  |
| A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio.  |            |            |        |           |  |

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



|       |   |            |           |        |          |
|-------|---|------------|-----------|--------|----------|
| 00370 | SULFADIAZINA 500MG COMPRIMIDO - Marca.: SOBRAL  | COMPRIMIDO | 10,000.00 | 0,150  | 1.500,00 |
| 00402 | HALOPERIDOL COMPRIMIDO DE 1 MG - Marca.: CRISTALIA  | COMPRIMIDO | 2,000.00  | 0,130  | 260,00   |
| 00421 | AGULHA DESC. 13X4.5 - Marca.: SOLIDOR   | UNIDADE    | 2,000.00  | 0,050  | 100,00   |
| 00422 | AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5.5 - Marca.: SOLIDOR   | UNIDADE    | 2,000.00  | 0,050  | 100,00   |
| 00423 | AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 - Marca.: SOLIDOR   | UNIDADE    | 4,000.00  | 0,050  | 200,00   |
|       | agulha descartavel, esteril, corpo de aço inoxidavel biselada, inserida em canhão plastico rigido, acoplavel a seringa provida de protetor, embalada individualmente em papel grau cirurgico.   |            |           |        |          |
| 00424 | AGULHA DESC. 25X8 - Marca.: SOLIDOR   | UNIDADE    | 2,000.00  | 0,050  | 100,00   |
| 00427 | ALGODÃO O S/ AGULHA - Marca.: SHALON  | UNIDADE    | 576.00    | 1,250  | 720,00   |
|       | 100% algodão, alvejado, insento de impurezas, inodoro e insípido, rolo com 500 g. fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homogêneo e macio, boa absorção, enrolado em papel apropriado em toda sua extensão Embalagem: rolo com 500 g em embalagem individual. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização e prazo de validade. |            |           |        |          |
| 00428 | ALGODÃO O AGULHADO - Marca.: SHALON   | UNIDADE    | 289.00    | 1,200  | 346,80   |
|       | 100% algodão, alvejado, insento de impurezas, inodoro e insípido, rolo com 500 g. fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homogêneo e macio, boa absorção, enrolado em papel apropriado em toda sua extensão Embalagem: rolo com 500 g em embalagem individual. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade.  |            |           |        |          |
| 00430 | ALGODÃO ORTOPEDICO 15 CM. - Marca.: ORTOFEN   | UNIDADE    | 400.00    | 0,530  | 212,00   |
|       | 100%, cru, baixo teor de impurezas, rolos com mantas uniformes. Embalagem: pacote com peso superior a 400 gramas. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização e prazo de validade   |            |           |        |          |
| 00435 | ATADURA DE CREPE 9 FIOS 10 CM PACOTE COM 12 UNIDAD ES - Marca.: MB TEXTIL   | PACOTE     | 350.00    | 2,650  | 927,50   |
| 00437 | ATADURA DE GESSO 20CM - Marca.: ORTOFEN   | UNIDADE    | 344.00    | 2,250  | 774,00   |
| 00456 | CATGUT SIMPLES 0 C/ AGULHA DE 4.0CM - Marca.: SHALON  | UNIDADE    | 100.00    | 2,650  | 265,00   |
| 00457 | CATGUT SIMPLES 1.0 C/ AGULHA DE 3.0 CM - Marca.: SHALON   | UNIDADE    | 150.00    | 2,600  | 390,00   |
| 00458 | CATGUT SIMPLES 1.0 C/ AGULHA DE 4.0 CM - Marca.: SHALON   | UNIDADE    | 50.00     | 2,600  | 130,00   |
| 00459 | CATGUT SIMPLES 2.0 AGULHA DE 4.0 CM - Marca.: SHALON  | UNIDADE    | 476.00    | 2,600  | 1.237,60 |
| 00460 | CATGUT SIMPLES 3.0 AGULHA DE 4.0 CM - Marca.: SHALON  | UNIDADE    | 476.00    | 2,600  | 1.237,60 |
| 00462 | COLAR CERV. G - Marca.: MSO   | UNIDADE    | 30.00     | 6,800  | 204,00   |
| 00463 | COLAR CERV. M - Marca.: MSO   | UNIDADE    | 30.00     | 6,800  | 204,00   |
| 00464 | COMPRESSA CIRURGICA CAMPO OPERATORIO 50 X 4.5 - Marca.: MB TEXTIL   | UNIDADE    | 600.00    | 0,730  | 438,00   |
| 00466 | DRENO BIO VACUO - Marca.: WILTEX  | UNIDADE    | 2.00      | 22,000 | 44,00    |
|       | DRENO bio vacuo, descartável, reservatório com capacidade aproximada de 400 ml, Embalagem individual em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico.  |            |           |        |          |
| 00469 | DRENO DE PENROSE Nº3 - Marca.: MADEITEX   | UNIDADE    | 5.00      | 1,350  | 6,75     |
| 00470 | DRENO DE PENROSE Nº4 - Marca.: MADEITEX   | UNIDADE    | 5.00      | 1,600  | 8,00     |
| 00476 | EQUIPO MACRO GOTAS P SORO MULTI VIAS - Marca.: LABOR IMPORT   | UNIDADE    | 4,000.00  | 0,780  | 3.120,00 |
| 00489 | FIO PROLENE 0 C/ AGULHA DE 3.0CM AGULHADO - Marca.: SHALON  | UNIDADE    | 120.00    | 2,430  | 291,60   |
| 00490 | FIO PROLENE 2-0 C/ AGULHA 3.0CM AGULHADO - Marca.: SHALON   | UNIDADE    | 120.00    | 2,430  | 291,60   |
| 00491 | FIO SEDA 0 C/ AGULHA DE 3.0CM - Marca.: SHALON  | UNIDADE    | 24.00     | 1,350  | 32,40    |
| 00492 | FIO SEDA 2-0 C/ AGULHA DE 3.0CM - Marca.: SHALON  | UNIDADE    | 24.00     | 1,350  | 32,40    |
| 00494 | FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA ACIMA DE 70KG - Marca.: DESCARPAC   | PACOTE     | 90.00     | 9,900  | 891,00   |





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



|       |  |          |         |          |
|-------|--|----------|---------|----------|
| 00497 | LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 22 - Marca.: WILTEX UNIDADE   | 5,000.00 | 0,190   | 950,00   |
|       | Descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem individual, em papel laminado, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação e prazo de validade.  |          |         |          |
| 00498 | LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 23 - Marca.: WILTEX UNIDADE   | 2,200.00 | 0,190   | 418,00   |
|       | Descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem: caixa com 100 unidades individuais, em papel laminado, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação e prazo de validade.  |          |         |          |
| 00518 | POLIGLATINA 0 C/ AGULHA 4.0 E FIO 70CM - Marca.: S UNIDADE   | 48.00    | 4,700   | 225,60   |
|       | HALON  |          |         |          |
| 00519 | POLIGLATINA 2.0 COM AGULHA 4.0 E FIO 70 CM - Mar UNIDADE   | 80.00    | 4,700   | 376,00   |
|       | ca.: SHALON  |          |         |          |
| 00525 | SCALP 19 - Marca.: LAMEDID UNIDADE   | 1,200.00 | 0,190   | 228,00   |
| 00526 | SCALP 21G - Marca.: LAMEDID UNIDADE  | 2,500.00 | 0,190   | 475,00   |
| 00527 | SCALP 23 - Marca.: LAMEDID UNIDADE   | 4,500.00 | 0,190   | 855,00   |
| 00528 | SCALP 25 - Marca.: LAMEDID UNIDADE   | 3,000.00 | 0,190   | 570,00   |
| 00529 | SCALP 27G - Marca.: LAMEDID UNIDADE  | 1,000.00 | 0,190   | 190,00   |
| 00546 | SONDA NASOGÁSTRICA N. 12 LONGA - Marca.: MEDSONDA UNIDADE  | 20.00    | 0,700   | 14,00    |
|       | Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação e prazo de validade. |          |         |          |
| 00547 | SONDA NASOGÁSTRICA N. 14 LONGA - Marca.: MEDSONDA UNIDADE  | 20.00    | 0,700   | 14,00    |
|       | Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação e prazo de validade. |          |         |          |
| 00548 | SONDA NASOGASTRICA N.16 LONGA - Marca.: MEDSONDA UNIDADE   | 20.00    | 0,700   | 14,00    |
|       | Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação e prazo de validade. |          |         |          |
| 00552 | SONDA URETRAL N. 14 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE   | 50.00    | 0,550   | 27,50    |
|       | Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação e prazo de validade.           |          |         |          |
| 00553 | TELA CIRURGICA 15 X 15 - Marca.: VENKURE UNIDADE   | 10.00    | 59,000  | 590,00   |
| 00554 | TELA CIRURGICA 26 X 36 - Marca.: VENKURE UNIDADE   | 10.00    | 101,000 | 1.010,00 |
| 00558 | TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO Nº28 - Marca.: PORTE UNIDADE   | 20.00    | 4,200   | 84,00    |
|       | X  |          |         |          |
| 00562 | ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO DE 1º QUALIDADE - Marca.: G KIT   | 20.00    | 49,000  | 980,00   |
|       | OLD ANALISA  |          |         |          |
| 00563 | AGULHA PARA COLETA 25 X 0,7MM - Marca.: LABOR IMPO CAIXA   | 20.00    | 29,900  | 598,00   |



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



|       |  |          |         |           |
|-------|--|----------|---------|-----------|
| 00564 | RT<br>AGULHA PARA COLETA 25 X 0,8MM - Marca.: LABOR IMPO CAIXA   | 20.00    | 29,900  | 598,00    |
| 00565 | RT<br>AGULHA PARA COLETA 30 X 0,8MM - Marca.: LABOR IMPO CAIXA   | 20.00    | 29,900  | 598,00    |
| 00567 | ANTI-A 1º QUALIDADE - Marca.: EBRAM UNIDADE  | 15.00    | 22,000  | 330,00    |
| 00568 | ANTI-B 1º QUALIDADE - Marca.: EBRAM UNIDADE  | 15.00    | 22,000  | 330,00    |
| 00569 | ANTI-D 1º QUALIDADE - Marca.: EBRAM UNIDADE  | 15.00    | 48,000  | 720,00    |
| 00571 | CÂMERA NEUBAUER ESPELHADA 1ª QUALIDADE - Marca.: C UNIDADE   | 2.00     | 90,000  | 180,00    |
| 00572 | RAL<br>COLESTEROL TOTAL 200ML 1ª QUALIDADE - Marca.: GOLD KIT  | 50.00    | 85,000  | 4.250,00  |
| 00574 | ANALISA<br>CORANTE P/ HEMATOLOGIA 1ª QUALIDADE - Marca.: RENY UNIDADE  | 10.00    | 35,000  | 350,00    |
| 00576 | LAB<br>CURATIVO APÓS RETIRADA DE SANGUE 1ª QUALIDADE - Ma UNIDADE  | 2,000.00 | 0,040   | 80,00     |
| 00577 | rca.: LABOR IMPORT<br>DETERMINE HIV C/ 25 TESTE RÁPIDO SABONETE 1ª QUALI KIT   | 100.00   | 109,000 | 10.900,00 |
| 00579 | DADE - Marca.: WAMA<br>FATOR REMATÓIDE LATEX 1º QUALIDADE - Marca.: GOLD KIT   | 40.00    | 25,500  | 1.020,00  |
| 00581 | ANALISA<br>FUCSINA P/ GRAM 1º QUALIDADE - Marca.: RENYLAB UNIDADE  | 6.00     | 18,000  | 108,00    |
| 00582 | GLICOSE ENZIMATICA DE 1º QUALIDADE FRASCO CONTENDO UNIDADE   | 80.00    | 56,500  | 4.520,00  |
| 00583 | 500 ML - Marca.: GOLD ANALISA<br>HEMATÓCRITO C/ HEPARINA 1,5MM - Marca.: LABOR IMPO UNIDADE  | 5.00     | 16,500  | 82,50     |
| 00586 | RT<br>LÍQUIDO TURCK C/ 1000ML - Marca.: RENYLAB VIDRO  | 5.00     | 16,500  | 82,50     |
| 00587 | LUGOL FORTE 2% - 500ML - Marca.: RENYLAB UNIDADE   | 5.00     | 17,900  | 89,50     |
| 00588 | MUCOPROTEÍNAS 1º QUALIDADE - Marca.: GOLD ANALISA UNIDADE  | 2.00     | 52,800  | 105,60    |
| 00592 | PIPETA AUTOMATICA 10 MICROLITROS - Marca.: LABOR I UNIDADE   | 5.00     | 85,000  | 425,00    |
|       | MPORT<br>De alta precisão, regulável, com capacidade de dispensação de 10 microlitros com incrementos de escala de 0,1 microlitros, com as seguintes características: - ejetor automático de ponteiros destacável do corpo da pipeta - precisão: menor ou igual a 0,10 ul - exatidão : +/- 0,35 ul - pistão em aço inox altamente polido, isento de lubrificante (graxa) para eliminar risco de contaminação - ajuste de volume tanto pelo volúmetro quanto pelo botão superior - todas as partes plásticas fabricadas em PVDF para maior resistência aos ambientes de laboratórios - acompanhada de certificado individual de calibração com seu número de série e um suporte individual. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.    |          |         |           |
| 00593 | PIPETA AUTOMÁTICA DE 1000 MICROLITROS - Marca.: LA UNIDADE   | 3.00     | 85,000  | 255,00    |
|       | BOR IMPORT<br>De alta precisão, regulável, com capacidade de dispensação de 1000 microlitros com incrementos de escala de 1,0 microlitro com as seguintes características: - ejetor automático de ponteiros destacavel do corpo da pipeta - precisão: menor ou igual a 0,6 ul - exatidão: +/- 0,3 ul - pistão em aço inox altamente polido, isento de lubrificante (graxa) para eliminar risco de contaminação - ajuste de volume tanto pelo volúmetro quanto pelo botão superior - todas as partes plásticas fabricadas em PVDF , para maior resistência aos ambientes de laboratórios - acompanhada de certificado individual de calibração com seu número de série e um suporte individual Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. |          |         |           |
| 00594 | PIPETA AUTOMATICA DE 20 MICROLITROS - Marca.: LABO UNIDADE   | 5.00     | 85,000  | 425,00    |
|       | R IMPORT<br>De alta precisão, regulável, com capacidade de dispensação de 20 microlitros com incrementos de escala de 0,1 microlitros, com as seguintes características: - ejetor automático de ponteiros destacável do corpo da pipeta - precisão: menor ou igual a 0,10 ul - exatidão  |          |         |           |



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



|       |   |         |         |           |        |
|-------|---|---------|---------|-----------|--------|
| 00595 | PIPETA AUTOMATICA DE 25 MICROLITROS - Marca.: LABO UNIDADE<br>R IMPORT  | 5.00    | 85,000  | 425,00    |        |
|       | De alta precisão, regulável, com capacidade de dispensação de 10 microlitros com incrementos de escala de 0,1 microlitros, com as seguintes características: - ejetor automático de ponteiros destacável do corpo da pipeta - precisão: menor ou igual a 0,10 ul - exatidão : +/- 0,35 ul - pistão em aço inox altamente polido, isento de lubrificante (graxa) para eliminar risco de contaminação - ajuste de volume tanto pelo volúmetro quanto pelo botão superior - todas as partes plásticas fabricadas em PVDF para maior resistência aos ambientes de laboratórios - acompanhada de certificado individual de calibração com seu número de série e um suporte individual. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.  |         |         |           |        |
| 00596 | PIPETA AUTOMATICA DE 50 MICROLITROS - Marca.: LABO UNIDADE<br>R IMPORT  | 5.00    | 85,000  | 425,00    |        |
|       | De alta precisão, regulável, com capacidade de dispensação de 10 microlitros com incrementos de escala de 0,1 microlitros, com as seguintes características: - ejetor automático de ponteiros destacável do corpo da pipeta - precisão: menor ou igual a 0,10 ul - exatidão : +/- 0,35 ul - pistão em aço inox altamente polido, isento de lubrificante (graxa) para eliminar risco de contaminação - ajuste de volume tanto pelo volúmetro quanto pelo botão superior - todas as partes plásticas fabricadas em PVDF para maior resistência aos ambientes de laboratórios - acompanhada de certificado individual de calibração com seu número de série e um suporte individual. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.  |         |         |           |        |
| 00597 | PIPETA AUTOMÁTICA DE 100 MICROLITROS - Marca.: LAB UNIDADE<br>OR IMPORT   | 5.00    | 85,000  | 425,00    |        |
|       | De alta precisão, regulável, com capacidade de dispensação de 100 microlitros com incrementos de escala de 0,1 microlitros, com as seguintes características: - ejetor automático de ponteiros destacável do corpo da pipeta - precisão: menor ou igual a 0,10 ul - exatidão : +/- 0,35 ul - pistão em aço inox altamente polido, isento de lubrificante (graxa) para eliminar risco de contaminação - ajuste de volume tanto pelo volúmetro quanto pelo botão superior - todas as partes plásticas fabricadas em PVDF para maior resistência aos ambientes de laboratórios - acompanhada de certificado individual de calibração com seu número de série e um suporte individual. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. |         |         |           |        |
| 00603 | SWAB PARA SECREÇÃO C/ 100UNI - Marca.: LABOR IMPOR PACOTE<br>T  | 20.00   | 10,000  | 200,00    |        |
| 00604 | TESTE DE DOSAGEM HORMONIO BHCG C/ 20 UNIDADES - Ma KIT<br>rca.: GOLD ANALISA  | 80.00   | 34,000  | 2.720,00  |        |
| 00605 | TOXOPLASMOSE IGG. - Marca.: GOLD ANALISA  | KIT     | 10.00   | 64,000    | 640,00 |
| 00606 | TRIGLICERIDEOS ENZIMÁTICO 120(3X40ML) - Marca.: GO KIT<br>LD ANALISA  | 90.00   | 205,000 | 18.450,00 |        |
| 00607 | TUBO A VACUO 4ML - Marca.: LABOR IMPORT   | UNIDADE | 200.00  | 0,470     | 94,00  |
| 00608 | TUBO DE ENSAIO 07 CM - Marca.: LABOR IMPORT   | UNIDADE | 200.00  | 0,120     | 24,00  |



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



|       |  |         |           |         |           |
|-------|--|---------|-----------|---------|-----------|
| 00609 | TUBO DE ENSAIO 09 CM - Marca.: LABOR IMPORT  | UNIDADE | 100.00    | 0,130   | 13,00     |
| 00611 | URÉIA 1º QUALIDADE - Marca.: GOLD ANALISA  | PACOTE  | 60.00     | 84,000  | 5.040,00  |
| 00612 | VDRL 6ML - Marca.: WAMA  | KIT     | 30.00     | 37,500  | 1.125,00  |
| 00616 | PONTEIRA PARA MICROPIPETAS 0,5 A 10 MICROLITROS -<br>Marca.: LABOR IMPORT  | PACOTE  | 50.00     | 11,900  | 595,00    |
| 00618 | PONTEIRA PARA MICROPIPETAS 0,5 A 10 MICROLITROS<br>PONTEIRA PARA MICROPIPETAS 100 A 1000 MICROLITROS<br>- Marca.: LABOR IMPORT | PACOTE  | 40.00     | 19,500  | 780,00    |
| 00619 | PONTEIRA PARA MICROPIPETAS 100 A 1000 MICROLITROS<br>AMILASE PRODUTOS DE LABORATORIO - Marca.: GOLD ANA<br>LISA                | KIT     | 20.00     | 129,500 | 2.590,00  |
| 00622 | 1ª QUALIDADE<br>HDL PRODUTOS P/ LABORATÓRIO 1ª QUALIDADE - Marca.:<br>GOLD ANALISA   | KIT     | 40.00     | 16,900  | 676,00    |
| 00623 | M 30 RINSE MINDRAY - Marca.: MINDRAY   | UNIDADE | 60.00     | 179,000 | 10.740,00 |
| 00624 | M 30 E Z P/LAVAGEM MYNDRAY - Marca.: MINDRAY   | UNIDADE | 60.00     | 140,000 | 8.400,00  |
| 00625 | M 30 CFL LYSE MINDRAY - Marca.: MINDRAY  | UNIDADE | 60.00     | 220,000 | 13.200,00 |
| 00626 | M 58 DILUENTE MINDRAY - Marca.: MINDRAY  | UNIDADE | 60.00     | 188,000 | 11.280,00 |
| 00627 | PONTEIRA AMARELA LISA TIPO GILSON 200UL C/ 1000 -<br>Marca.: LABOR IMPORT  | PACOTE  | 60.00     | 12,000  | 720,00    |
| 00628 | PONTEIRA AZUL LISA TIPO GILSON 2090UL C/ 1000 - Ma<br>rca.: LABOR IMPORT   | PACOTE  | 40.00     | 20,000  | 800,00    |
| 00629 | PSA LABOCLIN - Marca.: WAMA  | KIT     | 10.00     | 122,000 | 1.220,00  |
| 00631 | 1ª QUALIDADE<br>TAP PARA USO EM LABORATÓRIO 1ª QUALIDADE - Marca.:<br>GOLD ANALISA   | UNIDADE | 20.00     | 73,500  | 1.470,00  |
| 00632 | TGO PARA USO EM LABORATORIO - Marca.: GOLD ANALISA<br>1ª QUALIDADE   | KIT     | 50.00     | 28,500  | 1.425,00  |
| 00633 | TGP PARA USO EM LABORATORIO - Marca.: GOLD ANALISA<br>1ª QUALIDADE   | KIT     | 50.00     | 28,500  | 1.425,00  |
| 00634 | TOXOPLASMOSE WAMA PARA DIAGNOSTICO - Marca.: GOLD<br>ANALISA   | KIT     | 10.00     | 64,000  | 640,00    |
| 00635 | 1ª QUALIDADE<br>TTPA PARA USO EM LABORATORIO - Marca.: GOLD ANALIS<br>A  | UNIDADE | 20.00     | 99,000  | 1.980,00  |
| 00636 | 1ª QUALIDADE<br>TUBO A VACUO (ROXO) - Marca.: LABOR IMPORT   | UNIDADE | 13,500.00 | 0,470   | 6.345,00  |
| 00637 | EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.<br>TUBO A VACUA (AZUL COM CITRATO) - Marca.: LABOR IM<br>PORT                                 | UNIDADE | 1,200.00  | 0,500   | 600,00    |
| 00638 | EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.<br>TUBO A VACUA (PRATA) - Marca.: LABOR IMPORT  | UNIDADE | 1,200.00  | 0,490   | 588,00    |
| 00639 | EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.<br>TUBO A VACUO (VERMELHO) - Marca.: LABOR IMPORT   | UNIDADE | 13,500.00 | 0,390   | 5.265,00  |
| 00642 | EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.<br>GAMA - GT - Marca.: GOLD ANALISA   | UNIDADE | 10.00     | 47,500  | 475,00    |
| 00643 | 1ª QUALIDADE<br>PCR. - Marca.: GOLD ANALISA  | UNIDADE | 100.00    | 30,000  | 3.000,00  |
| 00645 | 1ª QUALIDADE<br>AFASTADOR FARABEUFE GRANDE 17CM COMP., 03CM LARG. -<br>Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 4.00      | 18,000  | 72,00     |
| 00646 | AFASTADOR FARABEUFE GRANDE ADULTO 20MM/15CM DE COMP<br>. - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 12.00     | 18,000  | 216,00    |
| 00657 | PINÇA DENTE DE RATO 20CM - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 6.00      | 16,500  | 99,00     |
| 00658 | PINÇA HASHTEAND MOSQUITO CURVA 10CM - Marca.: GOLG<br>RAN  | UNIDADE | 4.00      | 20,000  | 80,00     |
| 00659 | PINÇA HASHTEAND MOSQUITO RETA 10CM - Marca.: GOLGR<br>AN   | UNIDADE | 4.00      | 20,000  | 80,00     |
| 00660 | PINÇA ALLIS 15CM. - Marca.: GOLGRAN  | UNIDADE | 17.00     | 17,000  | 289,00    |
| 00661 | PINÇA ALLIS 16CM - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 12.00     | 17,000  | 204,00    |
| 00662 | PINÇA ALLIS 18CM - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 5.00      | 17,000  | 85,00     |
| 00663 | PINÇA ANATÔMICA 18CM. - Marca.: GOLGRAN  | UNIDADE | 12.00     | 9,000   | 108,00    |
| 00664 | PINÇA ANATÔMICA 20CM - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 6.00      | 9,000   | 54,00     |
| 00665 | PINÇA COLLY CORAÇÃO. - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 2.00      | 36,000  | 72,00     |
| 00666 | PINÇA CRILE CURVA 16CM - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 2.00      | 17,900  | 35,80     |
| 00667 | PINÇA DURVAL. - Marca.: GOLGRAN  | UNIDADE | 4.00      | 17,900  | 71,60     |
| 00668 | PINÇA FAURE - Marca.: GOLGRAN  | UNIDADE | 6.00      | 17,900  | 107,40    |

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



|       |   |         |        |        |          |
|-------|---|---------|--------|--------|----------|
| 00669 | PINÇA KELLY CURVA 14CM - Marca.: GOLGRAN  | UNIDADE | 4.00   | 12,900 | 51,60    |
| 00670 | PINÇA KELLY CURVA 15CM - Marca.: GOLGRAN  | UNIDADE | 25.00  | 12,900 | 322,50   |
| 00671 | PINÇA KELLY CURVA 16CM - Marca.: GOLGRAN  | UNIDADE | 9.00   | 12,900 | 116,10   |
| 00672 | PINÇA KELLY RETA 14CM - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 1.00   | 12,900 | 12,90    |
| 00673 | PINÇA KELLY RETA 15CM - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 19.00  | 12,900 | 245,10   |
| 00674 | PINÇA KELLY RETA 16CM - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 1.00   | 12,900 | 12,90    |
| 00675 | PINÇA MIXTER 19CM - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 4.00   | 17,900 | 71,60    |
| 00676 | PINÇA MIXTER 23CM - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 4.00   | 17,900 | 71,60    |
| 00677 | PINÇA POZZI 24CM. - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 3.00   | 14,900 | 44,70    |
| 00679 | PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18CM. - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 16.00  | 28,000 | 448,00   |
| 00680 | PORTA AGULHA MAYO HEGAR 20CM. - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 10.00  | 31,000 | 310,00   |
| 00681 | TESOURA METZAMBAL CURVA 15CM - Marca.: GOLGRAN  | UNIDADE | 6.00   | 23,500 | 141,00   |
| 00682 | TESOURA METZAMBAL RETA 15CM - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 6.00   | 23,500 | 141,00   |
| 00683 | TESOURA METZEMBAUM CURVA 18 CM - Marca.: GOLGRAN  | UNIDADE | 6.00   | 23,500 | 141,00   |
| 00684 | TESOURA METZEMBAUM CURVA 20CM - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 6.00   | 23,500 | 141,00   |
| 00685 | TESOURA METZEMBAUM RETA 18CM - Marca.: GOLGRAN  | UNIDADE | 6.00   | 23,500 | 141,00   |
| 00686 | VÁLVULA DOYEN 45MM X 120MM. - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 2.00   | 70,000 | 140,00   |
| 00687 | VÁLVULA DOYEN 45MM X 90MM - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 2.00   | 70,000 | 140,00   |
| 00688 | VÁLVULA DOYEN 60 X 120MM - Marca.: GOLGRAN  | UNIDADE | 2.00   | 70,000 | 140,00   |
| 00689 | VÁLVULA DOYEN 60 X 90MM - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 2.00   | 70,000 | 140,00   |
| 00690 | VÁLVULA DOYEN - SUPRABUPIANA - Marca.: GOLGRAN  | UNIDADE | 3.00   | 70,000 | 210,00   |
| 00691 | VÁLVULA MALEÁVEL. - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 2.00   | 69,500 | 139,00   |
| 00692 | PINÇA KOCHER CURVA 16CM - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 10.00  | 16,900 | 169,00   |
| 00693 | PINÇA KOCHER RETA 16CM - Marca.: GOLGRAN  | UNIDADE | 10.00  | 16,900 | 169,00   |
| 00694 | PORTA LÂMINA DE BISTURI Nº15 - Marca.: WILTEX   | UNIDADE | 4.00   | 0,280  | 1,12     |
| 00695 | TESOURA METZEMBAUM CURVA 16CM - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 3.00   | 23,500 | 70,50    |
| 00696 | TESOURA METZEMBAUM RETA 16CM - Marca.: GOLGRAN  | UNIDADE | 3.00   | 23,500 | 70,50    |
| 00698 | TESOURA P/ RETIRADA DE PONTOS - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 10.00  | 15,900 | 159,00   |
| 00721 | ATADURA DE CREPE 12 X 1.8 PACOTE COM 12 UNIDADES -<br>Marca.: MB TEXTIL                       | PACOTE  | 500.00 | 4,400  | 2.200,00 |
| 00722 | ALMOTOLIAS GRANDES - Marca.: J PROLAB   | UNIDADE | 50.00  | 2,450  | 122,50   |
| 00727 | GARROTE COM TRAVA DE SEGURANÇA - Marca.: LABOR IMP<br>ORT                                     | UNIDADE | 50.00  | 10,500 | 525,00   |
| 00737 | GELCO TAMANHO 24 - Marca.: SOLIDOR  | UNIDADE | 60.00  | 0,800  | 48,00    |
| 00740 | PINÇA KELLY 14 CM CURVA - Marca.: GOLGRAN<br>pinça curva em aço inoxidável medindo 14 cm.     | UNIDADE | 12.00  | 12,900 | 154,80   |
| 00741 | PINÇA KELLY 16CM CURVA - Marca.: GOLGRAN<br>pinça curva em aço inoxidável medindo 16 cm.      | UNIDADE | 12.00  | 12,900 | 154,80   |
| 00742 | PINÇA KELLY CURVA 15 CM - Marca.: GOLGRAN<br>pinça curva em aço inoxidável medindo 15 cm.     | UNIDADE | 12.00  | 12,900 | 154,80   |
| 00743 | PINÇA KELLY CURVA 18 CM - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 12.00  | 12,900 | 154,80   |
| 00744 | PINÇA KOCHER 20CM CURVA - Marca.: GOLGRAN<br>pinça curva em aço inoxidável medindo 20 cm.     | UNIDADE | 12.00  | 12,900 | 154,80   |
| 00745 | PINÇA KELLY 14 CM RETA - Marca.: GOLGRAN  | UNIDADE | 12.00  | 12,900 | 154,80   |
| 00746 | PINÇA KELLY 16CM RETA - Marca.: GOLGRAN<br>pinça reta em aço inoxidável medindo 16 cm.        | UNIDADE | 12.00  | 12,900 | 154,80   |
| 00747 | PINÇA KELLY RETA 15 CM - Marca.: GOLGRAN<br>pinça kelly reta em aço inoxidável medindo 15 cm. | UNIDADE | 12.00  | 12,900 | 154,80   |
| 00748 | PINÇA KELLY 18CM RETA - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 12.00  | 12,900 | 154,80   |
| 00749 | PINÇA KOCHER RETA 20 CM - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 12.00  | 16,500 | 198,00   |
| 00750 | PINÇA ANATOMICA 14 CM COM DENTE - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 12.00  | 9,900  | 118,80   |
| 00751 | PINÇA ANATOMICA 16 CM COM DENTE - Marca.: GOLGRAN<br>Reta em aço inoxidável medindo 16 cm.    | UNIDADE | 12.00  | 9,900  | 118,80   |
| 00752 | PINÇA ANATOMICA 14 CM SEM DENTE - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 12.00  | 9,900  | 118,80   |
| 00753 | PINÇA ANATOMICA 16 CM SEM DENTE - Marca.: GOLGRAN<br>Reta em aço inoxidável medindo 16 cm     | UNIDADE | 12.00  | 9,900  | 118,80   |
| 00754 | PINÇA ANATOMICA 20 CM SEM DENTE - Marca.: GOLGRAN<br>Reta em aço inoxidável medindo 20 cm.    | UNIDADE | 12.00  | 9,900  | 118,80   |
| 00755 | PINÇA DENTE DE RATO 16 CM - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 12.00  | 9,900  | 118,80   |
| 00758 | PINÇA KOCHER 16 CM CURVA - Marca.: GOLGRAN  | UNIDADE | 12.00  | 16,900 | 202,80   |
| 00759 | PINÇA KOCHER 16 CM RETA - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 12.00  | 16,900 | 202,80   |
| 00760 | TESOURA PARA RETIRADA DE PONTOS - Marca.: GOLGRAN   | UNIDADE | 12.00  | 15,900 | 190,80   |
| 00766 | BACIA INOX 3,5 L 35x7,2 CM - Marca.: GOLGRAN  | UNIDADE | 12.00  | 81,000 | 972,00   |
| 00767 | COLAR CERVICAL KIT COM TRES TAMANHOS - Marca.: MSO  | UNIDADE | 6.00   | 10,000 | 60,00    |
| 00768 | UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO 250 x 233 COM EXTENSÃO -<br>Marca.: UNITEC                           | UNIDADE | 12.00  | 13,700 | 164,40   |



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



VALOR TOTAL R\$ 343.219,57

Empresa: STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA; C.N.P.J. nº 00.995.371/0001-50, estabelecida à AV.GOINAZES QUADRA 25, JARDIM ELDORADO, Aparecida de Goiânia GO, (062) 99634-5522, representada neste ato pelo Sr(a). SIDNEY BRASIL DA SIVA JUNIOR, C.P.F. nº 527.178.956-04.

| ITEM  | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES  | UNIDADE    | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|------------|------------|----------------|-------------|
| 00006 | AMIODARONA INJETÁVEL - Marca.: HIPOLABOR  | AMPOLA     | 200.00     | 1,200          | 240,00      |
| 00051 | FIXADOR P/ RX (GALÃO)MANUAL - Marca.: DPC BRASIL  | GALÃO      | 17.00      | 29,520         | 501,84      |
| 00070 | INIBINA INJ. - Marca.: APSEN  | AMPOLA     | 500.00     | 12,000         | 6.000,00    |
| 00092 | REVELADOR P/ RAO X 13,5L(MANUAL) - Marca.: DPC BR   | UNIDADE    | 17.00      | 40,700         | 691,90      |
| 00110 | ASIL<br>TRANSAMIN INJ. (ACIDO TRANEXAMICO) - Marca.: HIPOL  | AMPOLA     | 600.00     | 1,900          | 1.140,00    |
| 00118 | ABOR<br>AMINOFILINA COMPRIMIDO 100 MG - Marca.: HIPOLABOR   | COMPRIMIDO | 10,000.00  | 0,050          | 500,00      |
|       | A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. |            |            |                |             |
| 00124 | CARVEDILOL COMPRIMIDO 12,5 MG - Marca.: NOVA QUIMI  | COMPRIMIDO | 3,000.00   | 0,180          | 540,00      |
| 00125 | CA<br>CINARIZINA 25 MG - Marca.: NEO QUIMICA  | COMPRIMIDO | 2,000.00   | 0,090          | 180,00      |
| 00126 | CINARIZINA 75 MG - Marca.: NEO QUIMICA  | COMPRIMIDO | 5,000.00   | 0,130          | 650,00      |
|       | Comprimido 75 mg, a embalagem do produto devesa conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comercio.  |            |            |                |             |
| 00132 | DICLOFENACO DE SODIO 50 MG - Marca.: VITAMED  | COMPRIMIDO | 60,000.00  | 0,030          | 1.800,00    |
| 00149 | PANTOPRAZOL COMPRIMIDO 20 MG - Marca.: SANDOZ   | COMPRIMIDO | 2,000.00   | 0,280          | 560,00      |
| 00156 | PANTOPRAZOL COMPRIMIDO 40 MG - Marca.: RANBAXY  | COMPRIMIDO | 5,000.00   | 0,260          | 1.300,00    |
| 00187 | ALPRAZOLAM 0,25 MG - Marca.: GERMED   | COMPRIMIDO | 2,000.00   | 0,090          | 180,00      |
| 00188 | ALPRAZOLAM 0,5 MG - Marca.: GERMED  | COMPRIMIDO | 4,000.00   | 0,120          | 480,00      |
| 00197 | IMIPRAMINA COMPRIMIDO DE 25 MG - Marca.: CRISTALIA  | COMPRIMIDO | 5,000.00   | 0,320          | 1.600,00    |
| 00198 | IMIPRAMINA COMPRIMIDO DE 75 MG - Marca.: NOVARTIS   | COMPRIMIDO | 3,000.00   | 1,950          | 5.850,00    |
| 00224 | ACIDO VALPROICO COMPRIMIDO 300 MG - Marca.: ABBOTT  | COMPRIMIDO | 3,000.00   | 1,000          | 3.000,00    |
| 00225 | ACIDO VALPROICO COMPRIMIDO 250 MG - Marca.: BIOLAB  | COMPRIMIDO | 6,000.00   | 0,280          | 1.680,00    |
| 00228 | PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEINA 30 MG - Marca.: G  | COMPRIMIDO | 2,000.00   | 0,310          | 620,00      |
|       | EOLAB   |            |            |                |             |
| 00249 | ÁGUA P/ INJEÇÃO 500ML - Marca.: EQUIPLEX  | AMPOLA     | 5,000.00   | 2,650          | 13.250,00   |
| 00257 | AMOXILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500MG + 125MG   | COMPRIMIDO | 2,000.00   | 1,340          | 2.680,00    |
|       | - Marca.: SANDOZ  |            |            |                |             |
| 00271 | CARVEDILOL COMPRIMIDO DE 3,125MG - Marca.: NOVA QU  | COMPRIMIDO | 10,000.00  | 0,150          | 1.500,00    |
|       | IMICA   |            |            |                |             |
| 00272 | CARVEDIOL COMPRIMIDO 6,25MG - Marca.: NOVA QUIMICA  | COMPRIMIDO | 10,000.00  | 0,150          | 1.500,00    |
| 00287 | DIPIRONA SODICA SOL. ORAL 500MG 10 ML - Marca.: F   | FRASCO     | 5,000.00   | 0,580          | 2.900,00    |
|       | ARMACE  |            |            |                |             |
| 00301 | GLICEROL SUPOSITARIO 72MG - Marca.: BELFAR  | UNIDADE    | 200.00     | 0,580          | 116,00      |
| 00307 | HIDROXIDO DE MAGNESIO + HIDROXIDO DE ALUMINIO 35,6  | FRASCO     | 5,000.00   | 1,730          | 8.650,00    |
|       | MG + 37MG/ML - Marca.: SOBRAL   |            |            |                |             |
| 00338 | METRONIDAZOL 400MG - Marca.: TEUTO  | COMPRIMIDO | 20,000.00  | 0,180          | 3.600,00    |
| 00358 | PIRIMETAMINA 25MG - Marca.: FQM   | COMPRIMIDO | 2,000.00   | 0,090          | 180,00      |
|       | Comprimido, a embalagem devesa conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.          |            |            |                |             |
| 00362 | PROPANOLOL, CLORIDRATO DE 10MG - Marca.: MEDLEY   | COMPRIMIDO | 30,000.00  | 0,060          | 1.800,00    |
| 00373 | SULFATO DE ATROPINA 1% COLIRIO 5ML - Marca.: ALLER  | FRASCO     | 100.00     | 9,150          | 915,00      |
|       | GAN   |            |            |                |             |
| 00381 | TROPICAMINA 1% COLIRIO - Marca.: NOVARTIS   | FRASCO     | 100.00     | 15,350         | 1.535,00    |
| 00383 | VARFARINA SODICA COMPRIMIDO 5MG - Marca.: UNIAO QU  | COMPRIMIDO | 1,000.00   | 0,120          | 120,00      |
|       | IMICA   |            |            |                |             |
| 00391 | CARBONATO DE LÍTIO 300MG - Marca.: HIPOLABOR  | COMPRIMIDO | 30,000.00  | 0,180          | 5.400,00    |

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



|                 |   |         |           |       |           |
|-----------------|---|---------|-----------|-------|-----------|
| 00399           | FENOBARBITAL 100MG/ML SOL. INJETÁVEL - Marca.: CRI STALIA | AMPOLA  | 2,000.00  | 1,630 | 3.260,00  |
| 00482           | ESPARADRAPO 5X4.5 - Marca.: MISSNER                       | UNIDADE | 388.00    | 2,920 | 1.132,96  |
| 00524           | PROPÉ DESC. (SAPATILHA) C/ 100 - Marca.: BETEL            | PACOTE  | 25.00     | 6,500 | 162,50    |
| 00530           | SERINGA P/ INSULINA DE 1ML - Marca.: SR                   | UNIDADE | 2,000.00  | 0,130 | 260,00    |
| 00531           | SERINGA DESC.1 ML C/ AGULHA - Marca.: DESCARPAC           | UNIDADE | 1,000.00  | 0,180 | 180,00    |
| 00532           | SERINGA DESC.3 ML C/ AGULHA - Marca.: DESCARPAC           | UNIDADE | 11,000.00 | 0,160 | 1.760,00  |
| 00534           | SERINGA DESC.20 ML C/ AGULHA - Marca.: DESCARPAC          | UNIDADE | 13,000.00 | 0,310 | 4.030,00  |
| VALOR TOTAL R\$ |   |         |           |       | 82.445,20 |

Empresa: DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; C.N.P.J. n° 08.835.955/0001-70, estabelecida à r yanomamis, goiania, Goiânia GO, representada neste ato pelo Sr(a). DILERMANO GONÇALVES DE MORAIS NETO, C.P.F. n° 997.503.501-97.

| ITEM  | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES   | UNIDADE    | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|---|--|------------|------------|----------------|-------------|
| 00004   | AMICACINA 500MG - Marca.: TEUTO  | AMPOLA     | 2,000.00   | 1,710          | 3.420,00    |
| 00008   | AMPLICITIL 5MG INJ. - Marca.: HYPOFARM A   | AMPOLA     | 1,000.00   | 1,000          | 1.000,00    |
| 00025   | CETOPROFENO 100MG - Marca.: CRISTALIA  | AMPOLA     | 1,200.00   | 1,510          | 1.812,00    |
| 00027   | CLORAFENICOL INJ. DE 1 GR - Marca.: BLAU   | AMPOLA     | 2,000.00   | 1,770          | 3.540,00    |
| 00039   | DIAZEPAN 5MG INJ. - Marca.: SANTISA  | AMPOLA     | 1,500.00   | 0,620          | 930,00      |
| 00040   | DICLOFENACO DE SÓDIO 75 - Marca.: FARMACE  | AMPOLA     | 5,000.00   | 0,480          | 2.400,00    |
| 00042   | DOLOSAL INJETÁVEL - Marca.: UNIAO QUIMICA  | AMPOLA     | 400.00     | 1,820          | 728,00      |
| 00047   | ERGOTRATE OU METHERGIN AMP. - Marca.: UNIAO QUIMIC A                             | AMPOLA     | 1,500.00   | 1,330          | 1.995,00    |
| 00048   | FENITOINA SÓDICA 50MG INJ. - Marca.: HIPOLABOR                                   | AMPOLA     | 300.00     | 1,640          | 492,00      |
| 00049   | FENOBARBITAL 200MG INJ. - Marca.: CRISTALIA                                      | AMPOLA     | 50.00      | 1,550          | 77,50       |
| 00054   | FLUMAZENIL 0,1MG/ML - Marca.: TEUTO  | UNIDADE    | 10.00      | 16,700         | 167,00      |
| 00055   | FORMOL 37% LT - Marca.: RICIE  | LITRO      | 5.00       | 10,070         | 50,35       |
| 00065   | HALOPERIDOL 50MG/ML - Marca.: HYPOFARM A   | AMPOLA     | 150.00     | 0,620          | 93,00       |
| 00067   | HEPARICA SÓDICA 5.000UI AMP. DE 0,25ML - Marca.: CRISTALIA                       | AMPOLA     | 75.00      | 4,590          | 344,25      |
| 00068   | HIDROCORTISONA DE 100MG - Marca.: BLAU   | AMPOLA     | 800.00     | 2,490          | 1.992,00    |
| 00080   | MORFINA 10MG - Marca.: HIPOLABOR   | AMPOLA     | 300.00     | 1,730          | 519,00      |
| 00089   | POMADA A BASE DE CLORAFENICOL 0,01 G/G + COLAGENAS E 0,6 U/G - Marca.: CRISTALIA | BISNAGA    | 200.00     | 10,290         | 2.058,00    |
| 00105   | SULFADIAZINA DE PRATA 500MG - Marca.: PRATI,DONA D UZZI                          | POTE       | 12.00      | 25,700         | 308,40      |
| 00107   | TENOXICAN 20 MG INJ. - Marca.: CRISTALIA   | AMPOLA     | 300.00     | 3,890          | 1.167,00    |
| 00111   | VANCOMICINA 500MG/10ML - Marca.: TEUTO   | AMPOLA     | 50.00      | 4,400          | 220,00      |
| 00123   | CARVEDILOL COMPRIMIDO 25 MG - Marca.: BIOLAB                                     | COMPRIMIDO | 2,000.00   | 0,190          | 380,00      |
| 00130   | COMPLEXO B COMPRIMIDO - Marca.: NATULAB  | COMPRIMIDO | 40,000.00  | 0,050          | 2.000,00    |
| 00140   | FINASTERIDA 5 MG - Marca.: AUROBINDO   | COMPRIMIDO | 2,000.00   | 0,480          | 960,00      |
| 00143   | IBUPROFENO 300MG - Marca.: MULTILAB  | COMPRIMIDO | 100,000.00 | 0,070          | 7.000,00    |
| 00148   | NORFLOXACINA COMPRIMIDO 400 MG - Marca.: MEDQUIMIC A                             | COMPRIMIDO | 7,000.00   | 0,170          | 1.190,00    |
| 00152   | TETRACICLINA COMPRIMIDO 500 MG - Marca.: PRATI,DON A DUZZI                       | COMPRIMIDO | 2,000.00   | 0,190          | 380,00      |
| 00167   | CARBOCISTEINA XAROPE ADULTO FRASCO CONTENDO 100 ML - Marca.: PRATI,DONA DUZZI    | FRASCO     | 4,000.00   | 2,020          | 8.080,00    |
| 00176   | colágeno + clorafenicol pomada - Marca.: CRISTALIA                               | BISNAGA    | 500.00     | 10,400         | 5.200,00    |
| 00189   | ALPRAZOLAM 1 MG - Marca.: ZYDUS NIKKHO   | COMPRIMIDO | 5,000.00   | 0,150          | 750,00      |
| 00194   | CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75 MG - Marca.: CRISTALIA                            | COMPRIMIDO | 3,000.00   | 0,250          | 750,00      |
| 00200   | RISPERIDONA 2 MG COMPRIMIDO - Marca.: CRISTALIA                                  | COMPRIMIDO | 5,000.00   | 0,280          | 1.400,00    |
| 00201   | RISPERIDONA 1 MG COMPRIMIDO - Marca.: CRISTALIA                                  | COMPRIMIDO | 5,000.00   | 0,250          | 1.250,00    |
| 00202   | RISPERIDONA 3 MG COMPRIMIDO - Marca.: CRISTALIA                                  | COMPRIMIDO | 3,000.00   | 0,360          | 1.080,00    |
| 00219   | CLORIDRATO PAROXETINA 20 MG - Marca.: ZYDUS NIKKHO                               | COMPRIMIDO | 5,000.00   | 0,240          | 1.200,00    |
| 00220   | CLORIDRATO TIORIDAZINA 50 MG - Marca.: UNIAO QUIMICA                             | COMPRIMIDO | 1,000.00   | 0,390          | 390,00      |
| 00238   | VALPROATO DE SODIO COMPRIMIDO DE 500 MG - Marca.: BIOLAB                         | COMPRIMIDO | 1,000.00   | 0,690          | 690,00      |
| 00244   | ACETAZOLAMIDA COMPRIMIDO 250MG - Marca.: GENOM                                   | COMPRIMIDO | 500.00     | 0,530          | 265,00      |
| 00313   | IPRATROPIO BROMETO 0,25MG/ML SOL. INALANTE - Marca.: TEUTO                       | FRASCO     | 400.00     | 0,690          | 276,00      |
| a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na |  |            |            |                |             |

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

|                 |  |            |          |       |           |
|-----------------|--|------------|----------|-------|-----------|
| 00385           | VERAPAMIL, CLORIDRATO DE 80MG - Marca.: PRATI DONA DUZZI | COMPRIMIDO | 1,000.00 | 0,070 | 70,00     |
| 00420           | AGULHA DESC. P/ RAQUE Nº27G X 3-1/2 - Marca.: PROC ARE   | UNIDADE    | 100.00   | 4,770 | 477,00    |
| VALOR TOTAL R\$ |  |            |          |       | 57.101,50 |

Empresa: D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP; C.N.P.J. nº 03.602.727/0001-37, estabelecida à folha 18 quadra 01 lote 24, (094) 99133-4571, representada neste ato pelo Sr(a). LUIZ CARLOS BERNARDINO TEIXEIRA, C.P.F. nº 208.292.562-53.

| ITEM  | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES   | UNIDADE    | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|------------|------------|----------------|-------------|
| 00020 | CARVÃO ATIVADO EM PÓ - Marca.: VETEC   | PACOTE     | 2.00       | 49,500         | 99,00       |
| 00144 | LANZOPRAZOL 30 MG - Marca.: GEOLAB   | CÁPSULA    | 2,000.00   | 0,590          | 1.180,00    |
| 00303 | HIDRALAZINA CLORIDRATO 50 MG COMP. - Marca.: SANOFI  | COMPRIMIDO | 1,000.00   | 0,590          | 590,00      |
|       | a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. |            |            |                |             |
| 00321 | LOPERAMIDA 2MG COMPRIMIDO - Marca.: GLOBO  | COMPRIMIDO | 2,000.00   | 0,150          | 300,00      |
|       | a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. |            |            |                |             |
| 00355 | PILOCARPINA CLORIDRATO COLÍRIO 2% - Marca.: ALLERGAN   | FRASCO     | 100.00     | 19,990         | 1.999,00    |
| 00479 | EQUIPO SIMPLES MP-20 P/ BOMBA DE INFUSÃO - Marca.: CELM  | UNIDADE    | 100.00     | 37,990         | 3.799,00    |
| 00508 | MÁSCARA DESC. (CIRURGICA) C/ 100 UNID. C/ ELASTICO - Marca.: MEDIX   | PACOTE     | 50.00      | 5,500          | 275,00      |
| 00541 | SONDA DE FOLLEY N. 16 - Marca.: SOLIDOR  | UNIDADE    | 100.00     | 2,700          | 270,00      |
|       | 03 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação e prazo de validade.  |            |            |                |             |
| 00590 | PIPETA VOLUMÉTRICA 20ML - Marca.: PERFECTA   | UNIDADE    | 5.00       | 12,000         | 60,00       |
|       | Em vidro borossilicato, capacidade 20 ml, calibrada a 20 graus Celsius, limite de erro 0,03 ml. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.   |            |            |                |             |
| 00591 | PIPETA VOLUMÉTRICA 5ML - Marca.: PERFECTA  | UNIDADE    | 5.00       | 6,700          | 33,50       |
|       | Em vidro borossilicato, capacidade 5 ml, calibrada a 20 graus Celsius, limite de erro 0,01 ml. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.  |            |            |                |             |
| 00600 | PIPETA WESTERGREEN(PLÁSTICO)GRADUADA - Marca.: PERFECTA  | UNIDADE    | 200.00     | 3,600          | 720,00      |
| 00620 | ESTUFA COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS - Marca.: ODOTOBRAS   | UNIDADE    | 1.00       | 2.000,000      | 2.000,00    |
|       | PARA ESTERILIZAÇÃO E SECAGEM   |            |            |                |             |
| 00630 | RUBEOLA DEK BIODIAGNÓSTICO 1ª QUALIDADE - Marca.: QUIBASA  | KIT        | 10.00      | 653,000        | 6.530,00    |
| 00644 | BOBINA PARA BC 3000 20X49 TERMOSENSIVEL - Marca.: PIGATTO  | UNIDADE    | 60.00      | 6,000          | 360,00      |
| 00648 | CUBA REDONDA 9CM (220ML) - Marca.: ABC   | UNIDADE    | 12.00      | 14,590         | 175,08      |

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



|       |  |         |       |                 |           |
|-------|--|---------|-------|-----------------|-----------|
| 00649 | CURETA P/ CURETAGEM UTERINA N°03 - Marca.: ABC           | UNIDADE | 1.00  | 63,990          | 63,99     |
| 00650 | CURTEA P/ CURETAGEM UTERINA N°04 - Marca.: ABC           | UNIDADE | 1.00  | 63,990          | 63,99     |
| 00651 | CURETA P/ CURETAGEM UTERINA N°05 - Marca.: ABC           | UNIDADE | 1.00  | 63,990          | 63,99     |
| 00756 | PINÇA MOSQUITO 12 CM CURVA - Marca.: ABC                 | UNIDADE | 12.00 | 19,990          | 239,88    |
| 00757 | PINÇA MOSQUITO 12 CM RETA - Marca.: ABC                  | UNIDADE | 12.00 | 19,990          | 239,88    |
| 00762 | CAIXA METALICA PERFURADA 20 X 10 X 5CM - Marca.: A<br>BC | UNIDADE | 12.00 | 79,990          | 959,88    |
| 00763 | CAIXA METALICA PERFURADA 20 X 10 X 3CM - Marca.: A<br>BC | UNIDADE | 12.00 | 76,990          | 923,88    |
| 00780 | ESCADA DOIS DEGRAUS - Marca.: G.MÓVEIS                   | UNIDADE | 10.00 | 60,000          | 600,00    |
|       |  |         |       | VALOR TOTAL R\$ | 21.546,07 |

Empresa: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-ME; C.N.P.J. n° 21.297.758/0001-03, estabelecida à Q Quadra 02,S/N.º LOTE 49 51 53 E 55, INDUSTRIAL, Brasília DF, representada neste ato pelo Sr(a). JALES BENTO PINHEIRO LIMA, C.P.F. n° 697.606.321-87.

| ITEM  | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES  | UNIDADE    | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|------------|------------|----------------|-------------|
| 00079 | MORFINA 0,2MG - Marca.: CRISTALIA   | AMPOLA     | 50.00      | 4,700          | 235,00      |
| 00081 | NALOXONA 0,4MG - Marca.: HIPOLABOR  | AMPOLA     | 20.00      | 3,600          | 72,00       |
| 00087 | PENICILINA G 5.000.000UI PO - Marca.: BLAU  | AMPOLA     | 100.00     | 7,300          | 730,00      |
| 00091 | RANITIDINA INJ. - Marca.: FARMACE   | AMPOLA     | 1,500.00   | 0,360          | 540,00      |
| 00093 | SIMETICONA COMP. - Marca.: PRATI DONADUZZI  | COMPRIMIDO | 500.00     | 0,100          | 50,00       |
| 00101 | SORO GLICOSADO DE 250 ML - CX C/ 20 UNI - Marca.:<br>EQUIPLEX   | CAIXA      | 100.00     | 44,200         | 4.420,00    |
| 00106 | SULFATO DE MAGNÉSIO 10% INJETÁVEL. - Marca.: SAMTE<br>C   | AMPOLA     | 500.00     | 0,300          | 150,00      |
| 00117 | ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500 MG COMPRIMIDO - Marca.:<br>SOBRAL<br>A embalagem do produto deverá conter a impressão venda<br>proibida pelo comércio.   | UNIDADE    | 5,000.00   | 0,030          | 150,00      |
| 00119 | AMPICILINA SODICA 500 MG - Marca.: PRATI DONADUZZ<br>I  | COMPRIMIDO | 20,000.00  | 0,150          | 3.000,00    |
| 00122 | CETOCONAZOL 200 MG - Marca.: PRATI DONADUZZI<br>Os comprimidos de Cetoconazol são brancos, redondos,<br>com a face lisa, gravados em um dos lados "APO" sobre<br>"200" com o outro lado liso. Cartuchos contendo 10<br>unidades | COMPRIMIDO | 30,000.00  | 0,110          | 3.300,00    |
| 00129 | CLORIDRATO DE DOXICICLINA 100 MG - Marca.: PHARLAB  | COMPRIMIDO | 500.00     | 0,130          | 65,00       |
| 00133 | SIMETICONA 40MG - Marca.: PRATI DONADUZZI   | COMPRIMIDO | 5,000.00   | 0,090          | 450,00      |
| 00135 | CICLO 21 - Marca.: CIFARMA  | COMPRIMIDO | 40,000.00  | 0,040          | 1.600,00    |
| 00136 | ENALAPRIL COMPRIMIDO DE 10MG - Marca.: SANVAL   | COMPRIMIDO | 80,000.00  | 0,020          | 1.600,00    |
| 00147 | PROMETAZINA 25MG - Marca.: TEUTO<br>Comprimido 25mg, a embalagem deverá conter a impressão<br>venda proibida.   | COMPRIMIDO | 30,000.00  | 0,050          | 1.500,00    |
| 00163 | PARACETAMOL 750MG - Marca.: MARIOL  | COMPRIMIDO | 3,000.00   | 0,060          | 180,00      |
| 00173 | COMPLEXO B GOTAS FRASCO CONTENDO 20 ML - Marca.: N<br>ATULAB  | FRASCO     | 7,000.00   | 1,690          | 11.830,00   |
| 00191 | CLONAZEPAN 2 MG COMPRIMIDO - Marca.: GEOLAB   | COMPRIMIDO | 5,000.00   | 0,050          | 250,00      |
| 00192 | CLONAZEPAN 0,5 MG COMPRIMIDO - Marca.: GEOLAB   | COMPRIMIDO | 3,000.00   | 0,080          | 240,00      |
| 00195 | DIAZEPAN COMPRIMIDO DE 10 MG - Marca.: SANTISA  | COMPRIMIDO | 30,000.00  | 0,040          | 1.200,00    |
| 00203 | BROMAZEPAN COMPRIMIDO DE 3 MG - Marca.: TEUTO   | COMPRIMIDO | 2,000.00   | 0,020          | 40,00       |
| 00204 | BROMAZEPAN COMPRIMIDO DE 6 MG - Marca.: TEUTO   | COMPRIMIDO | 1,000.00   | 0,040          | 40,00       |
| 00207 | CLOR. DE SERTRALINA 50 MG - Marca.: AUROBINDO   | COMPRIMIDO | 2,000.00   | 0,150          | 300,00      |
| 00209 | CLOR. DE SERTRALINA 100 MG - Marca.: EUROFARMA  | COMPRIMIDO | 1,000.00   | 1,900          | 1.900,00    |
| 00217 | CLOR. TRAMADOL COMPRIMIDO 50 MG - Marca.: HIPOLABO<br>R   | COMPRIMIDO | 5,000.00   | 0,080          | 400,00      |
| 00221 | CLORIDRATO TIORIDAZINA 100 MG - Marca.: GENON   | COMPRIMIDO | 1,000.00   | 0,420          | 420,00      |
| 00226 | CLORIDRATO VENLAFAXINA 37,5 MG - Marca.: RAMBAXY  | COMPRIMIDO | 1,000.00   | 0,350          | 350,00      |
| 00227 | CLORIDRATO VENLAFAXINA 75 MG - Marca.: RAMBAXY  | COMPRIMIDO | 3,500.00   | 0,800          | 2.800,00    |
| 00231 | CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150 MG - Marca.: EUROFAR<br>MA   | COMPRIMIDO | 1,000.00   | 1,320          | 1.320,00    |
| 00233 | CITALOPRAM 20 MG - Marca.: AUROBINDO  | COMPRIMIDO | 3,000.00   | 0,200          | 600,00      |
| 00235 | OXCARBAMAZEPINA 300 MG - Marca.: RAMBAXY  | COMPRIMIDO | 2,000.00   | 0,420          | 840,00      |
| 00237 | CABAPENTINA 300MG - Marca.: PRATI DONADUZZI   | COMPRIMIDO | 1,000.00   | 0,390          | 390,00      |
| 00239 | ESCITALOPRAM 20 MG - Marca.: TEUTO  | COMPRIMIDO | 1,000.00   | 0,590          | 590,00      |

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



|       |   |              |            |       |           |
|-------|---|--------------|------------|-------|-----------|
| 00240 | ESCITALOPRAM 10 MG - Marca.: TEUTO  | COMPRIMIDO   | 1,000.00   | 0,310 | 310,00    |
| 00246 | ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO - Marca.: IMEC   | COMPRIMIDO   | 100,000.00 | 0,020 | 2.000,00  |
|       | A embalagem do produto deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio.  |              |            |       |           |
| 00247 | ÁCIDO FÓLICO 5MG - Marca.: NATULAB  | COMPRIMIDO   | 120,000.00 | 0,030 | 3.600,00  |
| 00250 | ALBENDAZOL COMPRIMIDO MASTIGÁVEL 400MG - Marca.: REENPHARMA   | G COMPRIMIDO | 80,000.00  | 0,380 | 30.400,00 |
|       | A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio  |              |            |       |           |
| 00253 | ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG - Marca.: UIC-FARMA   | COMPRIMIDO   | 3,000.00   | 0,490 | 1.470,00  |
| 00255 | AMIODARONA COMPRIMIDO 200MG - Marca.: GEOLAB  | COMPRIMIDO   | 5,000.00   | 0,280 | 1.400,00  |
|       | A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.         |              |            |       |           |
| 00260 | ATENOLOL 100MG - Marca.: VITAPAN  | COMPRIMIDO   | 30,000.00  | 0,030 | 900,00    |
| 00263 | AZITROMICINA COMPRIMIDO REVESTIDO OU CÁPSULA 500MG - Marca.: MEDQUIMICA   | COMPRIMIDO   | 8,000.00   | 0,400 | 3.200,00  |
|       | A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio.   |              |            |       |           |
| 00267 | BESILATO DE ANLÓDIPINO 10MG - Marca.: GEOLAB  | COMPRIMIDO   | 30,000.00  | 0,050 | 1.500,00  |
| 00269 | CAPTÓPRIL 25 MG - Marca.: SANVAL  | COMPRIMIDO   | 150,000.00 | 0,020 | 3.000,00  |
| 00270 | CARBONATO DE CÁLCIO 1250MG(EQUIVALENTE A 500MG CA) - Marca.: IMEC   | COMPRIMIDO   | 1,000.00   | 0,050 | 50,00     |
| 00274 | CEFALEXINA SÓDICA 500MG - Marca.: AUROBINDO   | CÁPSULA      | 20,000.00  | 0,420 | 8.400,00  |
|       | Capsula/dragea 500 mg a embalagem do produto devesa conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comercio.  |              |            |       |           |
| 00294 | FLUCONAZOL COMPRIMIDO 150 MG - Marca.: TEUTO  | CÁPSULA      | 10,000.00  | 0,180 | 1.800,00  |
| 00296 | FUROSEMIDA 40MG - Marca.: PRATI DONADUZZI   | COMPRIMIDO   | 40,000.00  | 0,030 | 1.200,00  |
|       | FUROSEMIDA, comprimido 40mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. |              |            |       |           |
| 00299 | GLIBENCLAMIDA 5MG - Marca.: MEDQUIMICA  | COMPRIMIDO   | 80,000.00  | 0,020 | 1.600,00  |
| 00305 | HIDROCLOROTIAZIDA 25MG. - Marca.: TEUTO   | COMPRIMIDO   | 110,000.00 | 0,020 | 2.200,00  |
| 00322 | LORATADINA 10MG COMPRIMIDO - Marca.: GEOLAB   | COMPRIMIDO   | 2,000.00   | 0,050 | 100,00    |
|       | a embalagem devesa conter a impressão venda proibida pelo comércio.   |              |            |       |           |
| 00324 | LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO - Marca.: PRA TI DONADUZZI   | COMPRIMIDO   | 100,000.00 | 0,040 | 4.000,00  |
|       | a embalagem devesa conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.                              |              |            |       |           |
| 00330 | METIFORMINA COMPRIMIDO DE 850 MG - Marca.: PRATI DONADUZZI  | COMPRIMIDO   | 50,000.00  | 0,060 | 3.000,00  |
| 00343 | NISTATINA CREME VAGINAL - Marca.: TEUTO   | TUBO         | 5,000.00   | 2,630 | 13.150,00 |
| 00344 | NITROFURANTOINA 1000 MG - Marca.: TEUTO   | CÁPSULA      | 1,000.00   | 0,210 | 210,00    |
| 00352 | PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG - Marca.: MARIOL   | COMPRIMIDO   | 1,000.00   | 0,070 | 70,00     |
| 00353 | PERMETRINA 1% LOÇÃO 100ML - Marca.: IFAL  | FRASCO       | 300.00     | 1,960 | 588,00    |
|       | a embalagem devesa conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem  |              |            |       |           |



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



| traduzido por tradutor oficial.   |  |            |           |       |          |  |
|---|--|------------|-----------|-------|----------|--|
| 00364   | RANITIDINA CLORIDRATO DE,150MG - Marca.: TEUTO     | COMPRIMIDO | 50,000.00 | 0,030 | 1.500,00 |  |
| 00367   | SINVASTATINA 10 MG COMPRIMIDO - Marca.: PHARLAB    | COMPRIMIDO | 40,000.00 | 0,050 | 2.000,00 |  |
| A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio.   |  |            |           |       |          |  |
| 00374   | SULFATO FERROSO 25MG/ML SOL. ORAL - Marca.: HIPOLA | FRASCO     | 10,000.00 | 0,700 | 7.000,00 |  |
| BOR   |  |            |           |       |          |  |
| 00378   | TIAMINA, CLORIDRATO DE 300MG - Marca.: NATULAB     | COMPRIMIDO | 500.00    | 0,140 | 70,00    |  |
| 00386   | AMITRIPTILINA 25MG - Marca.: TEUTO                 | COMPRIMIDO | 7,000.00  | 0,040 | 280,00   |  |
| 00387   | BIPERIDENO CLORIDRATO COMPRIMIDO 2MG - Marca.: UNI | COMPRIMIDO | 3,000.00  | 0,220 | 660,00   |  |
| AO QUIMICA  |  |            |           |       |          |  |
| 00397   | DIAZEPAN COMPRIMIDO DE 5 MG - Marca.: SANTISA      | COMPRIMIDO | 50,000.00 | 0,040 | 2.000,00 |  |
| 00398   | FENOBARBITAL COMPRIMIDO DE 100 MG - Marca.: TEUTO  | COMPRIMIDO | 70,000.00 | 0,050 | 3.500,00 |  |
| 00401   | FLUOXETINA CLORIDRATO 20MG (R) - Marca.: TEUTO     | COMPRIMIDO | 20,000.00 | 0,040 | 800,00   |  |
| FLUOXETINA, comprimido 20mg (R), a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.   |  |            |           |       |          |  |
| 00403   | HALOPERIDOL 2 MG GOTAS FRASCO CONTENDO 20 ML - Mar | FRASCO     | 1,000.00  | 2,200 | 2.200,00 |  |
| ca.: UNIAO QUIMICA  |  |            |           |       |          |  |
| 00404   | HALOPERIDOL COMPRIMIDO DE 5 MG - Marca.: CRISTALIA | COMPRIMIDO | 10,000.00 | 0,100 | 1.000,00 |  |
| 00407   | LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG + 25MG - Marca.: CRISTA | COMPRIMIDO | 2,000.00  | 0,450 | 900,00   |  |
| LIA   |  |            |           |       |          |  |
| 00412   | ANLODIPIMO BESILATO DE 5MG - Marca.: GEOLAB        | COMPRIMIDO | 30,000.00 | 0,030 | 900,00   |  |
| 00413   | ANLODIPIMO BESILATO DE 10MG - Marca.: GEOLAB       | COMPRIMIDO | 40,000.00 | 0,050 | 2.000,00 |  |
| 00414   | CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO (PORT.344Cl/98). -  | COMPRIMIDO | 20,000.00 | 0,070 | 1.400,00 |  |
| Marca.: TEUTO   |  |            |           |       |          |  |
| 00416   | ENALAPRIL MALEATO DE 20MG - Marca.: MEDQUIMICA     | COMPRIMIDO | 50,000.00 | 0,040 | 2.000,00 |  |
| 00426   | ÁLCOOL IODADO LT. - Marca.: VIC FARMA              | UNIDADE    | 200.00    | 6,750 | 1.350,00 |  |
| 00433   | ATADURA DE CREPE 9 FIOS 20 CM - PCT COM 12 UNIDADE | PACOTE     | 250.00    | 5,800 | 1.450,00 |  |
| S - Marca.: BIOTEXTEL   |  |            |           |       |          |  |
| 00444   | CATETER INTRAVENOSO Nº.14 - Marca.: MEDGOLD MAN    | UNIDADE    | 900.00    | 0,660 | 594,00   |  |
| Descrição e Características Gerais: Cateter nasal para oxigenoterapia, modelo óculos, descartável, estéril, confeccionado em PVC atóxico, flexível, macio, transparente, de extremidade proximal arredondada, de dimensões adequadas à finalidade, de forma a adaptar-se perfeitamente a cavidade nasal e proporcionar níveis adequados de oxigenação, sem lesar a mucosa nasal, isento de rebarbas, saliências, ou qualquer defeito prejudicial a sua finalidade, dotado de conector universal na extremidade distal. Apresentação: esterilizado e embalados individualmente em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado de forma a favorecer a abertura e transferência com técnica asséptica. Reembalados conforme praxe do fabricante, de forma a manter a integridade do produto até o momento do uso. |  |            |           |       |          |  |
| 00447   | CATETER INTRAVENOSO Nº.22 - Marca.: SOLIDOR        | UNIDADE    | 900.00    | 0,650 | 585,00   |  |
| Descrição e Características Gerais: Cateter nasal para oxigenoterapia, modelo óculos, descartável, estéril, confeccionado em PVC atóxico, flexível, macio, transparente, de extremidade proximal arredondada, de dimensões adequadas à finalidade, de forma a adaptar-se perfeitamente a cavidade nasal e proporcionar níveis adequados de oxigenação, sem lesar a mucosa nasal, isento de rebarbas, saliências, ou qualquer defeito prejudicial a sua finalidade, dotado de conector universal na extremidade distal. Apresentação: esterilizado e embalados individualmente em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado de forma a favorecer a abertura e transferência com técnica asséptica. Reembalados conforme praxe do fabricante, de forma a   |  |            |           |       |          |  |



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



|       |  |        |                 |            |
|-------|--|--------|-----------------|------------|
| 00448 | manter a integridade do produto até o momento do uso.<br>CATETER INTRAVENOSO N°.24 - Marca.: TKL UNIDADE   | 900.00 | 0,730           | 657,00     |
| 00467 | DRENO DE PENROSE N°1 - Marca.: MADEITEX UNIDADE  | 7.00   | 0,880           | 6,16       |
| 00468 | DRENO DE PENROSE N°2 - Marca.: MADEITEX UNIDADE  | 7.00   | 0,990           | 6,93       |
| 00471 | DRENO TORÁXICO RADIOPACO N.20 - Marca.: CPL UNIDADE<br>DRENO torácico, n. 20, descartável, com conexão, atóxico, pirogênico, siliconizado com linha radiopaca, ponta atraumática ou boleada, multperfurado, para ser aclopado ao sistema de drenagem medastinal, esterelizado a óxido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em petala. | 2.00   | 4,690           | 9,38       |
| 00472 | DRENO TORÁXICO RADIOPACO N.18 - Marca.: CPL UNIDADE<br>DRENO torácico, n. 18, descartável, com conexão, atóxico, pirogênico, siliconizado com linha radiopaca, ponta atraumática ou boleada, multperfurado, para ser aclopado ao sistema de drenagem medastinal, esterelizado a óxido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em petala. | 2.00   | 4,690           | 9,38       |
| 00495 | FRALDA DESCARTÁVEL P/ CRIANÇA TAMANHO P - Marca.: PACOTE PANDA   | 5.00   | 3,460           | 17,30      |
| 00499 | LENÇOL DESCARTÁVEL ROLO - Marca.: FLEXPPELL UNIDADE  | 10.00  | 4,130           | 41,30      |
| 00520 | POLIPROPILENO 0 COM AGULHA 3.5 E FIO DE 75 CM - M arca.: PROCARE UNIDADE   | 50.00  | 1,000           | 50,00      |
| 00521 | POLIPROPILENO 2.0 COM AGULHA 3.0 E FIO DE 75 CM - UNIDADE arca.: PROCARE   | 50.00  | 1,000           | 50,00      |
| 00522 | POLIPROPILENO 3.0 COM AGULHA 3.0 E FIO DE 75 CM - UNIDADE arca.: PROCARE   | 50.00  | 1,000           | 50,00      |
| 00523 | POLIPROPILENO 4.0 COM AGULHA 2.5 E FIO DE 75 CM - UNIDADE arca.: PROCARE   | 30.00  | 1,000           | 30,00      |
| 00709 | LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL EM FIBRAS NATURAIS - ROLO arca.: FLEXPPELL<br>Alvo, material não reciclado, dimensões 70 cm x 50 m. Embalagem em rolo.   | 30.00  | 2,650           | 79,50      |
| 00732 | GELCO TAMANHO 14 - Marca.: MEDGOLD MAN UNIDADE   | 60.00  | 0,660           | 39,60      |
|       |  |        | VALOR TOTAL R\$ | 158.935,55 |

Empresa: CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME; C.N.P.J. n° 05.443.348/0001-77, estabelecida à AV. SEGUNDA RADIAL N.363, ST. PEDRO LUDOR, Goiânia GO, (062) 98192-2621, representada neste ato pelo Sr(a). WILTON FERREIRA DE SOUZA, C.P.F. n° 026.152.131-48.

| ITEM  | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES  | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00019 | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML DIPIRONA SODIC A 500MG/ML - Marca.: HYPOFARMA | AMPOLA  | 3,500.00   | 1,140          | 3.990,00    |
| 00029 | CLORETO DE POTASSIO 10 - Marca.: EQUIPLEX   | AMPOLA  | 500.00     | 0,240          | 120,00      |
| 00036 | DEGERMANTE MULTIENZINTICO P/ CIRURGIA 1LT - Marca.: VICPHARMA                     | LITRO   | 36.00      | 17,100         | 615,60      |
| 00052 | FLORAX ADULTO FLACONETES DE 5ML - Marca.: CIFARMA                                 | UNIDADE | 2,000.00   | 3,260          | 6.520,00    |

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



|       |   |            |          |                 |           |
|-------|---|------------|----------|-----------------|-----------|
| 00053 | FLORAX PEDIATRICO FLACONETES 5ML - Marca.: CIFARMA  | UNIDADE    | 2,000.00 | 3,260           | 6.520,00  |
| 00100 | SORO GLICOSADO 500 ML - CX C/ 20 UNI - Marca.: EQU  | CAIXA      | 260.00   | 57,400          | 14.924,00 |
| 00150 | SALBUTAMOL COMPRIMIDO 2MG SULCADO - Marca.: GEOLAB  | COMPRIMIDO | 3,000.00 | 0,120           | 360,00    |
|       | A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.  |            |          |                 |           |
| 00180 | SUCCINATO DE METOPROLOL CPMPRIMIDO CONTENDO 50 MG - Marca.: ASTRAZENECA   | COMPRIMIDO | 1,000.00 | 1,540           | 1.540,00  |
| 00184 | CLORTALIDONA 25MG + AMILORIDA 5MG - Marca.: EUROFA  | COMPRIMIDO | 700.00   | 1,230           | 861,00    |
|       | RMA   |            |          |                 |           |
| 00196 | IMIPRAMINA 10 MG - Marca.: NOVARTIS   | COMPRIMIDO | 2,000.00 | 0,600           | 1.200,00  |
| 00213 | CARBONATO DE LÍTIU 450 MG - Marca.: EUROFARMA   | COMPRIMIDO | 2,000.00 | 1,580           | 3.160,00  |
| 00215 | CLOR. METILFENIDATO COMPRIMIDO DE 20 MG - Marca.: NOVARTIS  | COMPRIMIDO | 1,000.00 | 1,650           | 1.650,00  |
| 00232 | CLORIDRATO DE BUSPIRONA 5 MG - Marca.: LIBBS  | COMPRIMIDO | 500.00   | 1,440           | 720,00    |
| 00241 | RIVAROXABANA 20 MG - Marca.: BAYER  | COMPRIMIDO | 300.00   | 9,580           | 2.874,00  |
| 00254 | ALOPURINOL 100 MG - Marca.: PRATIDONADUZZI  | COMPRIMIDO | 5,000.00 | 0,050           | 250,00    |
|       | Comprimido redondo, biconvexo, de cor laranja, sulcado com gravação "APO 100" em um lado e o outro plano. embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio.  |            |          |                 |           |
| 00298 | GENTAMICINA SULFATO 5MG/ML COLIRIO 5ML - Marca.: A  | FRASCO     | 100.00   | 12,900          | 1.290,00  |
|       | LLERGAN   |            |          |                 |           |
|       | a embalagem de vera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. |            |          |                 |           |
| 00465 | COMPRESSA DE GASES 6.5X6.5 9F C/500 - Marca.: MEDI  | PACOTE     | 335.00   | 6,980           | 2.338,30  |
|       | CAL TEXTIL  |            |          |                 |           |
| 00500 | LUVA CIRURGICA ESTERIL 6.5 - Marca.: MADEITEX   | UNIDADE    | 700.00   | 1,000           | 700,00    |
| 00501 | LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5 - Marca.: MADEITEX   | UNIDADE    | 800.00   | 1,000           | 800,00    |
| 00502 | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8.0. - Marca.: MADEITEX  | UNIDADE    | 500.00   | 1,000           | 500,00    |
| 00503 | LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.0 - Marca.: MADEITEX   | UNIDADE    | 1,000.00 | 1,000           | 1.000,00  |
| 00504 | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8.5. - Marca.: MADEITEX  | UNIDADE    | 1,000.00 | 1,000           | 1.000,00  |
| 00514 | NYLON 2.0 COM AGULHA 3.0 FIO 4.5 CM - Marca.: PROC  | UNIDADE    | 150.00   | 1,260           | 189,00    |
|       | ARE   |            |          |                 |           |
| 00573 | COLETOR UNIVERSAL 80ML ESTÉRIL PC C/ 100UN. - Marc  | UNIDADE    | 6,000.00 | 0,280           | 1.680,00  |
|       | a.: J.PROLAB  |            |          |                 |           |
| 00575 | CREATININA SISTEMA COLORIMETRICO 1º QUALIDADE - Ma  | KIT        | 20.00    | 38,500          | 770,00    |
|       | rca.: DOLES   |            |          |                 |           |
| 00652 | DILATADOR UTERINO (VELA) Nº07 - Marca.: ABC   | UNIDADE    | 1.00     | 44,000          | 44,00     |
| 00653 | DILATADOR UTRINO (VELA) Nº10 - Marca.: ABC  | UNIDADE    | 1.00     | 47,000          | 47,00     |
| 00654 | DILATADOR UTERINO (VELA) Nº11 - Marca.: ABC   | UNIDADE    | 1.00     | 47,000          | 47,00     |
| 00655 | DILATADOR UTERINO (VELA) Nº12 - Marca.: ABC   | UNIDADE    | 1.00     | 47,000          | 47,00     |
| 00656 | DILATADOR UTERINO (VELA) Nº13 - Marca.: ABC   | UNIDADE    | 1.00     | 47,000          | 47,00     |
| 00678 | PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM - Marca.: ABC   | UNIDADE    | 6.00     | 26,000          | 156,00    |
| 00719 | LUVA CIR. ESTÉRIL 7.0 - Marca.: MADEITEX  | PAR        | 30.00    | 1,000           | 30,00     |
| 00720 | LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5 DE 1º QUALIDADE - Marca  | PAR        | 30.00    | 1,000           | 30,00     |
|       | .: MADEITEX   |            |          |                 |           |
| 00739 | LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.0 DE 1º QUALIDADE. - Marc  | PAR        | 30.00    | 1,000           | 30,00     |
|       | a.: MADEITEX  |            |          |                 |           |
| 00761 | CUBA RIM 500 ML - Marca.: ABC   | UNIDADE    | 12.00    | 39,500          | 474,00    |
|       |   |            |          | VALOR TOTAL R\$ | 56.523,90 |

Empresa: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI; C.N.P.J. nº 06.065.614/0001-38, estabelecida à R. C. 159 Nº674 QD 297 LT 20, JARDIM AMERICA, Goiânia GO, (093) 99136-6570, representada neste ato pelo Sr(a). WAGNER VIEIRA BARBOSA, C.P.F. nº 790.394.991-87, R.G. nº 33609565119995 SSP GO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



| ITEM  | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES  | UNIDADE    | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|------------|------------|----------------|-------------|
| 00021 | CIPROFLOXACINO 100MG/ML - Marca.: ISOFARMA  | CAIXA      | 10.00      | 20,490         | 204,90      |
| 00023 | CEFALOTINA AMP. 1GR - Marca.: ABL   | AMPOLA     | 3,500.00   | 1,580          | 5.530,00    |
| 00031 | CLOREXIDINA - SOL. ALCOOLICA 0,5% - Marca.: VIC PH ARMA   | FRASCO     | 24.00      | 7,290          | 174,96      |
| 00043 | DOPAMINA INJ. 5MG C/ 100 AMP. - Marca.: UNIÃO Q   | AMPOLA     | 250.00     | 1,400          | 350,00      |
| 00058 | GENTAMICINA 20MG INJ - Marca.: NOVAFARMA<br>a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio.   | AMPOLA     | 2,000.00   | 0,770          | 1.540,00    |
| 00075 | MATERGAN INJ.(IMUNOGLOBULINA ANTI RH (-) - Marca.: KAMADA   | AMPOLA     | 30.00      | 165,000        | 4.950,00    |
| 00077 | MIDAZOLAM 5MG INJ. - Marca.: HIPOLABOR  | AMPOLA     | 100.00     | 1,070          | 107,00      |
| 00102 | SORO MONITOL 250 ML - CX C/ 20 UNI - Marca.: FRESE NIUS   | CAIXA      | 6.00       | 86,000         | 516,00      |
| 00103 | SORO METRONIDAZOL - CX C/ 20 UNI - Marca.: ISOFARM A  | CAIXA      | 10.00      | 41,000         | 410,00      |
| 00109 | TRAMADOL 50 MG INJ. - Marca.: HALEX ISTAR   | AMPOLA     | 500.00     | 0,610          | 305,00      |
| 00134 | DIPIRONA SODICA 500MG - Marca.: PRATI   | COMPRIMIDO | 100,000.00 | 0,070          | 7.000,00    |
| 00157 | CLOPIDOGREL COMPRIMIDO 75 MG - Marca.: AUROBINDO  | COMPRIMIDO | 2,000.00   | 0,410          | 820,00      |
| 00166 | CARBOCISTEINA XAROPE PEDIATRICO FRASCO CONTENDO 10 0 ML - Marca.: PRATI   | FRASCO     | 3,000.00   | 2,300          | 6.900,00    |
| 00168 | CEFALEXINA 250 MG/5 ML SUSP.ORAL FR/60 ML - Marca.: TEUTO   | FRASCO     | 5,000.00   | 5,480          | 27.400,00   |
| 00175 | DICLOFENACO POMADA - Marca.: SOBRAL   | BISNAGA    | 500.00     | 2,770          | 1.385,00    |
| 00178 | NEOMICINA + BACITRACINA POMADA - Marca.: PRATI  | BISNAGA    | 4,000.00   | 0,620          | 2.480,00    |
| 00179 | SUCCINATO DE METOPROLOL CPMPRIMIDO CONTENDO 25 MG - Marca.: ASTRAZENECA   | COMPRIMIDO | 1,000.00   | 0,800          | 800,00      |
| 00206 | LORAZEPAM COMPRIMIDO DE 2 MG - Marca.: TEUTO  | COMPRIMIDO | 4,000.00   | 0,090          | 360,00      |
| 00222 | CLORIDRADO TIORIDAZINA 25 MG - Marca.: UNIÃO Q  | COMPRIMIDO | 1,000.00   | 0,280          | 280,00      |
| 00223 | HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10 MG - Marca.: ZYDUS   | COMPRIMIDO | 500.00     | 1,000          | 500,00      |
| 00236 | OXCARBAZEPINA 600 MG - Marca.: RANBAXY  | COMPRIMIDO | 2,000.00   | 0,850          | 1.700,00    |
| 00242 | CILOSTAZOL 100 MG - Marca.: BIOLAB  | COMPRIMIDO | 700.00     | 0,740          | 518,00      |
| 00248 | ACIDO SALICILICO 5% POMADA (FN) A CURITIBINA POMAD A 13GR - Marca.: BELFAR  | BISNAGA    | 100.00     | 5,270          | 527,00      |
| 00265 | BECLOMETASONA DIPROPIONATO DE 250 MG/DOSE. - Marca.: CHIESI   | FRASCO     | 200.00     | 50,700         | 10.140,00   |
| 00268 | BESILATO DE ANLODIPINO 5MG - Marca.: GEOLAB   | COMPRIMIDO | 40,000.00  | 0,030          | 1.200,00    |
| 00273 | CEFALEXINA SUSP. 50MG/ML - Marca.: TEUTO  | FRASCO     | 3,000.00   | 5,480          | 16.440,00   |
| 00276 | CIPROFLOXACINO CLORIDRATO DE 500MG - Marca.: PRATI  | COMPRIMIDO | 40,000.00  | 0,200          | 8.000,00    |
| 00293 | ESPIRONOLACTONA 25MG COMP. - Marca.: ASPEN<br>Comprimido na embalagem deve conter a descrição venda proibida pelo comércio.   | COMPRIMIDO | 20,000.00  | 0,130          | 2.600,00    |
| 00300 | GLICEROL ENEMA 120MG/ML - Marca.: JP  | FRASCO     | 200.00     | 3,600          | 720,00      |
| 00317 | LEVOTIROXINA SÓDICA 100UG - Marca.: MERCK   | COMPRIMIDO | 4,000.00   | 0,100          | 400,00      |
| 00318 | LEVOTIROXINA SÓDICA 50MG - Marca.: MERCK  | COMPRIMIDO | 3,000.00   | 0,120          | 360,00      |
| 00323 | LORATADINA 1MG/ML XAROPE - Marca.: MARIOL   | FRASCO     | 300.00     | 1,630          | 489,00      |
| 00332 | METOCLOPRAMIDA 5MG/MLG/ML AMPOLA 2 ML - Marca.: IS OFARMA<br>A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. | AMPOLA     | 2,000.00   | 0,280          | 560,00      |
| 00334 | METOCLOPRAMIDA 10MG - Marca.: HIPOLABOR<br>Comprimido 10mgg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida.  | COMPRIMIDO | 20,000.00  | 0,080          | 1.600,00    |
| 00340 | MICONAZOL 2% CREME VAGINAL + PALICADORES - Marca.: TEUTO  | BISNAGA    | 3,000.00   | 3,800          | 11.400,00   |
| 00348 | OMEPRAZOL 20MG - Marca.: PRATI<br>Cápsula 20mg (R), a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio.   | COMPRIMIDO | 100,000.00 | 0,040          | 4.000,00    |
| 00363 | PROPANOLOL, CLORIDRATO DE 40MG - Marca.: SANVAL   | COMPRIMIDO | 40,000.00  | 0,020          | 800,00      |
| 00376 | TIABENDAZOL 500MG - Marca.: UCIFARMA  | COMPRIMIDO | 1,000.00   | 1,900          | 1.900,00    |

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



|       |   |            |           |       |          |
|-------|---|------------|-----------|-------|----------|
| 00377 | TIABENDAZOL SUSP. ORAL 50MG/ML - Marca.: BELFAR   | FRASCO     | 200.00    | 3,100 | 620,00   |
| 00380 | TIMOLOL, MALEATO DE 0,5% COLÍRIO - Marca.: TEUTO  | FRASCO     | 100.00    | 1,500 | 150,00   |
| 00395 | CLORPROMAZINA CLORIDRATO COMP. DE 100MG - Marca.: CRISTALIA   | COMPRIMIDO | 4,000.00  | 0,200 | 800,00   |
|       | A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio.   |            |           |       |          |
| 00411 | VALPROATO SODIO XPE 57,624 MG/ML (EQUIV. 50MG/ML A CIDO VALP.) - Marca.: TEUTO  |            | 2,000.00  | 2,630 | 5.260,00 |
|       | A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.  |            |           |       |          |
| 00417 | ABAIXADOR DE LÍNGUA EMB. INDIVIDUALMENTE - Marca.: THEOTO   | UNIDADE    | 10,000.00 | 0,030 | 300,00   |
| 00436 | ATADURA DE GESSO 15CM - Marca.: POLARFIX  | UNIDADE    | 288.00    | 1,340 | 385,92   |
| 00438 | BOLSA COLETORA P/ URINA SISTEMA FECHADO - Marca.: TOPMED  | UNIDADE    | 600.00    | 2,280 | 1.368,00 |
|       | Bolsa coletora de urina, confeccionada em material plástico tipo PVC, embalada individualmente, tendo na extremidade distal adaptador de látex conectada na bolsa. Acoplada de válvula intermitente, Constando externamente os dados de identificação e procedência   |            |           |       |          |
| 00439 | CANULA DE GUEDEL N.02 - Marca.: ADVANTIVE   | UNIDADE    | 2.00      | 2,300 | 4,60     |
| 00440 | CANULA DE GUEDEL Nº 04 - Marca.: ADVANTIVE  | UNIDADE    | 20.00     | 2,300 | 46,00    |
| 00441 | CANULA DE GUEDEL Nº 01 - Marca.: ADVANTIVE  | UNIDADE    | 2.00      | 2,300 | 4,60     |
| 00442 | CANULA DE GUEDEL Nº03 - Marca.: ADVANTIVE   | UNIDADE    | 20.00     | 2,300 | 46,00    |
| 00443 | CANULA DE GUEDEL Nº05 - Marca.: ADVANTIVE   | UNIDADE    | 2.00      | 2,300 | 4,60     |
| 00445 | CATETER INTRAVENOSO Nº.20 - Marca.: LABOR IMPORT  | UNIDADE    | 900.00    | 0,650 | 585,00   |
|       | Descrição e Características Gerais: Cateter nasal para oxigenoterapia, modelo óculos, descartável, estéril, confeccionado em PVC atóxico, flexível, macio, transparente, de extremidade proximal arredondada, de dimensões adequadas à finalidade, de forma a adaptar-se perfeitamente a cavidade nasal e proporcionar níveis adequados de oxigenação, sem lesar a mucosa nasal, isento de rebarbas, saliências, ou qualquer defeito prejudicial a sua finalidade, dotado de conector universal na extremidade distal. Apresentação: esterilizado e embalados individualmente em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado de forma a favorecer a abertura e transferência com técnica asséptica. Reembalados conforme praxe do fabricante, de forma a manter a integridade do produto até o momento do uso. |            |           |       |          |
| 00446 | CATETER INTRAVENOSO Nº.18 - Marca.: LABOR IMPORT  | UNIDADE    | 900.00    | 0,650 | 585,00   |
|       | Descrição e Características Gerais: Cateter nasal para oxigenoterapia, modelo óculos, descartável, estéril, confeccionado em PVC atóxico, flexível, macio, transparente, de extremidade proximal arredondada, de dimensões adequadas à finalidade, de forma a adaptar-se perfeitamente a cavidade nasal e proporcionar níveis adequados de oxigenação, sem lesar a mucosa nasal, isento de rebarbas, saliências, ou qualquer defeito prejudicial a sua finalidade, dotado de conector universal na extremidade distal. Apresentação: esterilizado e embalados individualmente em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado de forma a favorecer a abertura e transferência com técnica asséptica. Reembalados conforme praxe do fabricante, de forma a manter a integridade do produto até o momento do uso. |            |           |       |          |
| 00473 | DRENO TORÁXICO RADIOPACO N.22 - Marca.: MEDSHARP  | UNIDADE    | 2.00      | 4,800 | 9,60     |
|       | DRENO torácico, n. 22, descartável, com conexão, atóxico, pirogênico, siliconizado com linha radiopaca,   |            |           |       |          |



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



|       |   |          |       |          |
|-------|---|----------|-------|----------|
|       | ponta atraumática ou boleada, multperfurado, para ser aclopado ao sistema de drenagem medastinal, esterelizado a óxido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.   |          |       |          |
| 00474 | DRENO TORÁXICO RADIOPACO N.28 - Marca.: MEDSHARP UNIDADE  | 2.00     | 4,800 | 9,60     |
|       | DRENO torácico, n. 28, descartável, com conexão, atóxico, pirogênico, siliconizado com linha radiopaca, ponta atraumática ou boleada, multperfurado, para ser aclopado ao sistema de drenagem medastinal, esterelizado a óxido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.   |          |       |          |
| 00475 | DRENO TORÁXICO RADIOPACO N.30 - Marca.: MEDSHARP UNIDADE  | 2.00     | 4,800 | 9,60     |
|       | DRENO torácico, n. 30, descartável, com conexão, atóxico, pirogênico, siliconizado com linha radiopaca, ponta atraumática ou boleada, multperfurado, para ser aclopado ao sistema de drenagem medastinal, esterelizado a óxido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.   |          |       |          |
| 00478 | EQUIPO MULTI VIAS - Marca.: VITALGOLD UNIDADE   | 1,000.00 | 0,650 | 650,00   |
| 00480 | ESCOVA CIRURGICA ESTERIEIS (IODOPOVIDONA 10%) - Marca.: VIC PHARMA UNIDADE  | 850.00   | 1,150 | 977,50   |
| 00483 | FILME PARA RAIOS X 13 X 18 C/ 100 PELÍCULAS - Marca.: FUJIFILM UNIDADE  | 900.00   | 0,350 | 315,00   |
| 00484 | FILME P/ RAIOS X 18 X 24 C/ 100 PELÍCULAS - Marca.: FUJIFILM UNIDADE  | 2,000.00 | 0,700 | 1.400,00 |
| 00485 | FILME P/ RAIOS X 24 X 30 C/ 100 PELÍCULAS - Marca.: FUJIFILM UNIDADE  | 1,200.00 | 1,300 | 1.560,00 |
| 00486 | FILME P/ RAIOS X 30 X 40 C/ 100 PELÍCULAS - Marca.: FUJIFILM UNIDADE  | 1,000.00 | 2,090 | 2.090,00 |
| 00487 | FILME P/ RAIOS X 35 X 35 C/ 100 PELÍCULAS - Marca.: FUJIFILM UNIDADE  | 800.00   | 2,100 | 1.680,00 |
| 00513 | NYLON 1.0 COM AGULHA 4.0 CM - Marca.: SHALON UNIDADE  | 120.00   | 1,140 | 136,80   |
| 00516 | NYLON 4-0 C/ AGULHA DE 3.0 OU 4.0CM - Marca.: SHALON UNIDADE  | 120.00   | 1,150 | 138,00   |
| 00517 | NYLON 5-0 C/ AGULHA DE 3.0 OU 4.0CM - Marca.: SHALON UNIDADE  | 120.00   | 1,140 | 136,80   |
| 00536 | SONDA DE ASPIRAÇÃO N°06 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE  | 150.00   | 0,490 | 73,50    |
| 00537 | SONDA DE ASPIRAÇÃO N°08 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE  | 200.00   | 0,490 | 98,00    |
| 00538 | SONDA DE ASPIRAÇÃO N°10 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE  | 150.00   | 0,490 | 73,50    |
| 00539 | SONDA DE FOLEY N°. 12 DUAS VIAS - Marca.: SISCO UNIDADE   | 120.00   | 2,690 | 322,80   |
| 00540 | SONDA DE FOLLEY N. 14 - Marca.: SISCO UNIDADE   | 100.00   | 2,690 | 269,00   |
|       | 02 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação e prazo de validade.   |          |       |          |
| 00542 | SONDA DE FOLLEY N. 18 02 VIAS - Marca.: SISCO UNIDADE   | 100.00   | 2,690 | 269,00   |
|       | Balão de 30 ml, estéril, Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação e prazo de validade.  |          |       |          |
| 00543 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 12 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE   | 10.00    | 0,520 | 5,20     |
|       | Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. |          |       |          |
| 00544 | SONDA NASOGÁSTRICA N. 14 CURTA - Marca.: MEDSONDA UNIDADE   | 10.00    | 0,520 | 5,20     |
|       | Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios  |          |       |          |





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



|       |  |         |          |        |          |
|-------|--|---------|----------|--------|----------|
| 00545 | SONDA NASOGÁSTRICA N. 16 CURTA - Marca.: MEDSONDA  | UNIDADE | 10.00    | 0,590  | 5,90     |
|       | Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação e prazo de validade.   |         |          |        |          |
| 00549 | SONDA URETRAL N 08 - Marca.: MEDSONDA  | UNIDADE | 50.00    | 0,500  | 25,00    |
| 00550 | SONDA URETRAL N. 10 - Marca.: MEDSONDA   | UNIDADE | 50.00    | 0,500  | 25,00    |
|       | Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação e prazo de validade.   |         |          |        |          |
| 00551 | SONDA URETRAL N. 12 - Marca.: MEDSONDA   | UNIDADE | 50.00    | 0,560  | 28,00    |
|       | Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência.   |         |          |        |          |
| 00556 | TIRA DE TESTE DE GLICOSE NO SANGUE - Marca.: G-TEC   | CAIXA   | 50.00    | 24,900 | 1.245,00 |
|       | H  |         |          |        |          |
| 00580 | PITA P/ URINA 1ª QUALIDADE - Marca.: CRAL  | KIT     | 30.00    | 34,000 | 1.020,00 |
| 00584 | LÂMINA BORDA FOSCA C/ 100UNI - Marca.: CRAL  | CAIXA   | 15.00    | 3,500  | 52,50    |
| 00585 | LÂMINA DE VIDRO P/ MICROSCOPIA ANATOMO PATALOGIA C X C/ 50 LÂM. - Marca.: CRAL   | CAIXA   | 5.00     | 3,560  | 17,80    |
| 00699 | FTO GUIA PARA ENTUBAÇÃO - Marca.: WELLEADR   | UNIDADE | 10.00    | 41,000 | 410,00   |
| 00701 | COLAGENASE - Marca.: CRISTALIA   | TUBO    | 100.00   | 11,230 | 1.123,00 |
| 00704 | SULFADIAZINA DE PRATA - Marca.: PRATI  | POTE    | 150.00   | 24,900 | 3.735,00 |
| 00706 | APARELHO DE GLICEMIA - Marca.: G-TECH  | UNIDADE | 150.00   | 26,990 | 4.048,50 |
| 00707 | EQUIPO MACROGOTAS P/ SORO C/ DUAS VIAS - Marca.: V ITALGOLD  | UNIDADE | 1,000.00 | 0,690  | 690,00   |
|       | Com duas entradas, infusão, frasco de vidro ou ampolas plásticas, filtro hidrífabo, bacteriológico, com tampa reversível, câmara flexível, gotas, pinça rolete, injetor lateral, embalagem em papel grau cirúrgico esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação e prazo de validade . |         |          |        |          |
| 00713 | PAPEL GRAFT PARA ESTERELIZAÇÃO (PAPEL EMBRULHO) RO LO - Marca.: IRANI  | ROLO    | 20.00    | 43,000 | 860,00   |
| 00728 | COLETOR DE PERFURO CORTANTE GRANDE - Marca.: DESCA   | UNIDADE | 2,000.00 | 4,430  | 8.860,00 |
|       | RBOX   |         |          |        |          |
| 00729 | FITA MICROPORE - Marca.: MISSNER   | UNIDADE | 100.00   | 2,320  | 232,00   |
| 00731 | BOBINA PARA ESTERELIZAÇÃO TAM. 20 X 100CM - Marca.: HARBO  | ROLO    | 50.00    | 86,800 | 4.340,00 |
| 00733 | GELCO TAMANHO 16 - Marca.: LABOR IMPORT  | UNIDADE | 60.00    | 0,650  | 39,00    |
| 00734 | GELCO 18 - Marca.: LABOR IMPORT  | UNIDADE | 60.00    | 0,650  | 39,00    |
| 00735 | GELCO TAMANHO 20 - Marca.: LABOR IMPORT  | UNIDADE | 60.00    | 0,650  | 39,00    |
| 00736 | GELCO TAMANHO 22 - Marca.: LABOR IMPORT  | UNIDADE | 60.00    | 0,650  | 39,00    |
| 00764 | BOLSA DE GELO PARA COMPRESSA - Marca.: SANITY  | UNIDADE | 10.00    | 13,830 | 138,30   |
| 00765 | BOLSA PARA COMPRESSA AGUA QUENTE - Marca.: SANITY  | UNIDADE | 10.00    | 32,080 | 320,80   |



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



|       |  |      |                 |            |
|-------|--|------|-----------------|------------|
| 00770 | BALANÇA ANTROPOMETRICA CAPACIDADE 200 KG - Marca.: UNIDADE | 6.00 | 805,000         | 4.830,00   |
|       | WELM   |      |                 |            |
| 00782 | JOGO DE CANULAS DE GUEDEL ADULTO - Marca.: ADVANTI JOGO    | 6.00 | 15,700          | 94,20      |
|       | VE   |      |                 |            |
|       |  |      | VALOR TOTAL R\$ | 178.012,68 |

Empresa: FLORESTA COMERCIO DE ARTIGOS DE PERFUMARIA LTDA EPP; C.N.P.J. nº 04.860.635/0001-10, estabelecida à AV.SETE DE SETEMBRO Nº 1808, CENTRO, Floresta do Araguaia PA, (094) 99167-0293, representada neste ato pelo Sr(a). CIRONEDES DE ALMEIDA FILHO, C.P.F. nº 348.980.501-15.

| ITEM  | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES   | UNIDADE    | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|------------|------------|----------------|-------------|
| 00057 | GEL PARA AUCUSTA DE BCF - Marca.: MULTIGEL   | POTE       | 35.00      | 5,900          | 206,50      |
| 00071 | IODOPOVIDONA 10% SOLUÇÃO AQUOSA - Marca.: GEYER  | FRASCO     | 5.00       | 7,900          | 39,50       |
| 00137 | ERITROMICINA COMPRIMIDO 250MG - Marca.: GENOMA   | COMPRIMIDO | 3,000.00   | 0,310          | 930,00      |
| 00139 | ERITROMICINA COMPRIMIDO DE 500MG - Marca.: PRATI   | COMPRIMIDO | 30,000.00  | 0,740          | 22.200,00   |
| 00174 | DICLOFENACO POTÁSSIO GTS C/ 20ML - Marca.: HIPOLAB   | FRASCO     | 500.00     | 1,290          | 645,00      |
|       | OR   |            |            |                |             |
| 00181 | RIVASTIGMININA 1,5 MG - Marca.: BLOSSINTETICA  | CÁPSULA    | 1,000.00   | 3,120          | 3.120,00    |
| 00182 | RIVASTIGMINA 3MG - Marca.: E M S   | CÁPSULA    | 1,000.00   | 4,390          | 4.390,00    |
| 00183 | FENOFIBRATO 250 MG - Marca.: E M S   | COMPRIMIDO | 1,000.00   | 0,930          | 930,00      |
| 00185 | VALSARTANA 160MG - Marca.: GERMED  | COMPRIMIDO | 1,000.00   | 0,900          | 900,00      |
| 00190 | ALPRAZOLAM 2 MG - Marca.: E M S  | COMPRIMIDO | 5,000.00   | 0,390          | 1.950,00    |
| 00208 | CLOR. DE SERTRALINA 25 MG - Marca.: EUROFARMA  | COMPRIMIDO | 3,000.00   | 0,900          | 2.700,00    |
| 00210 | CLOXAZOLAM COMPRIMIDO DE 2 MG - Marca.: EUROFARMA  | COMPRIMIDO | 2,000.00   | 0,680          | 1.360,00    |
| 00212 | CLOXAZOLAM COMPRIMIDO DE 4 MG - Marca.: EUROFARMA  | COMPRIMIDO | 300.00     | 1,710          | 513,00      |
| 00214 | CLOR. METILFENIDATO COMPRIMIDO DE 10 MG - Marca.: NOVARTES   | COMPRIMIDO | 1,000.00   | 1,230          | 1.230,00    |
|       | NOVARTES   |            |            |                |             |
| 00216 | CLOR. METILFENIDATO COMPRIMIDO DE 40 MG - Marca.: NOVARTES   | COMPRIMIDO | 1,000.00   | 6,500          | 6.500,00    |
|       | NOVARTES   |            |            |                |             |
| 00218 | CLORIDRADO PAROXETINA 10 MG - Marca.: EUROFARMA  | COMPRIMIDO | 3,000.00   | 2,050          | 6.150,00    |
| 00229 | MALEATO DE MIDAZOLAM 7,5 MG - Marca.: ROCHE  | COMPRIMIDO | 500.00     | 2,270          | 1.135,00    |
| 00234 | OXALATO DE ESCITALOPRAM 10 MG - Marca.: NQUIMICA   | COMPRIMIDO | 500.00     | 0,310          | 155,00      |
| 00245 | ACICLOVIR COMPRIMIDO 200 MG - Marca.: GENON  | COMPRIMIDO | 3,000.00   | 0,200          | 600,00      |
|       | A embalagem do produto deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio.   |            |            |                |             |
| 00252 | ALENDRONATO SÓDICO COMPRIMIDO 10MG. - Marca.: E M S  | COMPRIMIDO | 2,000.00   | 0,490          | 980,00      |
|       | S  |            |            |                |             |
| 00264 | BECLOMETASONA DIPROPIONATO PÓ SOL. AEROSOL FRASCO 200 DOSES. - Marca.: CHIESI  | FRASCO     | 100.00     | 74,000         | 7.400,00    |
| 00266 | BECLOMETASONA DIPROPIONATO DE, PÓ SOL INALANTE 50M G/DOSE - Marca.: NOVARTES   | FRASCO     | 100.00     | 22,760         | 2.276,00    |
|       | NOVARTES   |            |            |                |             |
| 00277 | CLARITROMICINA 250MG - Marca.: E M S   | COMPRIMIDO | 2,000.00   | 4,500          | 9.000,00    |
| 00278 | CLINDAMICINA CLORIDATO 150 MG COMPRIMIDO - Marca.: TEUTO   | COMPRIMIDO | 1,000.00   | 2,600          | 2.600,00    |
|       | TEUTO  |            |            |                |             |
|       | A embalagem deve conter a descrição proibida a venda pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. |            |            |                |             |
| 00292 | ESPIRAMICINA 500MG - Marca.: SANOFI  | COMPRIMIDO | 1,000.00   | 4,030          | 4.030,00    |
| 00297 | GENTAMICINA POMADA OFTALMICA DE 5MG/G - Marca.: LE GRAND   | BISNAGA    | 100.00     | 8,080          | 808,00      |
|       | GRAND  |            |            |                |             |
| 00302 | GLICAZIDA 80MG - Marca.: CIFARMA   | COMPRIMIDO | 1,000.00   | 0,420          | 420,00      |
| 00304 | HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 12,5MG - Marca.: PRATI  | COMPRIMIDO | 5,000.00   | 0,040          | 200,00      |
|       | I  |            |            |                |             |
| 00306 | HIDROCORTISONA 1% CREME 30 GR - Marca.: TEUTO  | TUBO       | 100.00     | 4,850          | 485,00      |
|       | a embalagem de vera conter a impressão venda proibida pelo comércio.   |            |            |                |             |
| 00308 | HIPROMELOSE 0,2% COLIRIO 10ML - Marca.: ALLERGAN   | FRASCO     | 100.00     | 16,400         | 1.640,00    |
|       | a embalagem de vera conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução   |            |            |                |             |

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

|  |  |               |          |                 |            |
|--|--|---------------|----------|-----------------|------------|
| 00309  | HIPROMELOSE 0,3% COLÍRIO - Marca.: ALLERGAN                                  | FRASCO        | 100.00   | 16,400          | 1.640,00   |
| 00314  | ITRACONAZOL 10MG/ML - Marca.: PRATI  | FRASCO        | 200.00   | 10,680          | 2.136,00   |
| 00327  | MEDROXIPROGESTERONA ACETATO DE 10MG - Marca.: PFIZER                         | COMPRIMIDO ER | 1,000.00 | 2,140           | 2.140,00   |
| 00328  | MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO DE 2,5 MG - Marca.: P FIZER                     | COMPRIMIDO    | 1,000.00 | 0,640           | 640,00     |
| 00351  | PASTA D'ÁGUA(FN) - Marca.: VICPHARMA   | BISNAGA       | 300.00   | 3,600           | 1.080,00   |
| 00356  | PIRIDOSTIGMINA, BROMETO DE 60MG - Marca.: VALEANT                            | COMPRIMIDO    | 1,000.00 | 0,580           | 580,00     |
| 00357  | PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE 50MG - Marca.: E M S                               | COMPRIMIDO    | 2,000.00 | 0,140           | 280,00     |
| 00361  | PROPILTIOURACILA 50MG COMPRIMIDO - Marca.: BIOLAB                            | COMPRIMIDO    | 2,000.00 | 0,790           | 1.580,00   |
| 00379  | TIMOLOL MALEATO DE 0,25% COLIRIO 5ML - Marca.: TEUTO                         | FRASCO        | 100.00   | 2,130           | 213,00     |
| a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. |  |               |          |                 |            |
| 00382  | VARFARINA SÓDICA 1MG - Marca.: E M S   | COMPRIMIDO    | 1,000.00 | 0,320           | 320,00     |
| 00384  | VERAPAMIL, CLORIDRATO DE 120MG - Marca.: SANDOZ                              | COMPRIMIDO    | 1,000.00 | 0,570           | 570,00     |
| 00388  | BIPERIDENO LACTATO DE 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL - Marca.: CRISTALIA           | M AMPOLA      | 100.00   | 1,340           | 134,00     |
| 00389  | BIPERIDENO 4MG, COMP. DE LIBERAÇÃO PROLONGADA - Marca.: ABBOTT               | COMPRIMIDO    | 1,000.00 | 0,620           | 620,00     |
| 00406  | LEVODOPA + BENZERAZIDA 100MG + 25MG - Marca.: ROCHE                          | COMPRIMIDO E  | 1,000.00 | 1,450           | 1.450,00   |
| 00408  | LEVODOPA + CARBIDOPA COMPRIMIDO (100MG+25MG) - Marca.: NEO QUIMICA           | COMPRIMIDO    | 2,000.00 | 0,350           | 700,00     |
| 00409  | LEVODOPA + CARBIDOPA 50MG + 12,5MG - Marca.: NEO QUIMICA                     | COMPRIMIDO    | 2,000.00 | 0,350           | 700,00     |
| 00410  | VALPROATO DE SÓDIO (EQUIVALENTE A 250MG DE ÁCIDO VALPROICO) - Marca.: BIOLAB | FRASCO        | 2,000.00 | 0,590           | 1.180,00   |
| 00610  | TUBO DE ENSAIO PARA URINA CONFECCIONADO EM PLASTICO - Marca.: EQUIPAR        | UNIDADE       | 100.00   | 0,200           | 20,00      |
| 00617  | PONTEIRA PARA MICROPIPETAS 20 A 200 MICROLITROS - Marca.: DESCAPLAST         | PACOTE        | 40.00    | 13,400          | 536,00     |
| 00647  | CLIP PORTA PINÇA BAUNT - Marca.: ABC   | UNIDADE       | 10.00    | 26,500          | 265,00     |
| 00777  | CAIXA TERMICA 30 LITROS - Marca.: TERMOPLAST                                 | UNIDADE       | 3.00     | 220,000         | 660,00     |
| 00778  | CADEIRA DE RODAS 1009 - Marca.: CDS  | UNIDADE       | 6.00     | 285,000         | 1.710,00   |
| 00788  | CADEIRA DE RODA PARA OBESO - Marca.: CDS                                     | UNIDADE       | 10.00    | 475,000         | 4.750,00   |
| 00789  | CADEIRA DE RODAS INFANTIL - Marca.: CDS                                      | UNIDADE       | 10.00    | 294,000         | 2.940,00   |
|  |  |               |          | VALOR TOTAL R\$ | 112.337,00 |